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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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ZUBNÍ POHOTOVOST

15.- 16. října 
 Dr. Cyrusová Eva, 
Havlíčkova 2198, 

Havlíčkův Brod, 580 01, 
tel. 569 432 014

EPIGRAM TÝDNE
V antice byl epigram původně 
nápisem s věcným obsahem - na 
hrobě, budově, pomníku či daru. 
Náš Karel Havlíček Borovskýje 
nejznámějším českým epigrama-
tikem, možná méně známý pak 
jeho dnešní text.

Když nechválím bídné kousky 
tvé,
trousíš o mně, že mám srdce zlé.
Nesplácím ti stejně za tvou vinu;
dobré jest tvé srdce - psovi na 
svačinu.
 ET / JKt

AKTUALITA
Volby na Vysočině v číslech

Volební účast na Vysočině byla o trochu vyšší než v jiných krajích (37,34%). 
Přestože ve třech z pěti okresů (včetně HB) zvítězilo ANO, celkovým vítě-
zem krajských voleb je ČSSD s počtem 29 407 hlasů, což pro ně předsta-
vuje zisk 11 mandátů v krajském zastupitelstvu. Druhé ANO získalo v kraji 
celkem 25 875 hlasů (9 mandátů), třetí KDU-ČSL má 20 368 hlasů (7 
mandátů). V 45členném zastupitelstvu zasedne ještě 6 zástupců KSČM, 5 
za ODS, 4 Starostové PRO VYSOČINU a 3 za Koalici SPD-SPO.
Na Havlíčkobrodsku přišlo k volbám 28 017 voličů, což představuje 
36,48%. Pro hnutí ANO odevzdali 4 847 hlasů, pro ČSSD 4 747 hlasů, 
KDU-ČSL 3 679 hlasů. (mal/dle údajů ČSÚ)

Minigastrofestival

Přijďte se k nám posadit

Světlá nad Sázavou (jv) - Nová 
úřední deska, která nahradila již 
nepostačující klasickou vitrínu, 
byla koncem září instalována  na 
náměstí Trčků z Lípy ve Světlé nad 
Sázavou v blízkosti bočního vcho-
du na radnici. Dotyková obrazovka 
o velikosti 46“ umožňuje občanům 
a návštěvníkům města přístup ne-
jen na webové stránky města, ale 
i městem zřizovaných organizací, 

jako jsou Technické a bytové služ-
by, Sociální centrum města Světlá 
n. S., Sportovní zařízení města 
Světlá n. S., kulturní zařízení Ky-
TICe, jednotlivé školy a Dům dětí 
a mládeže. Ovládání je zcela intui-
tivní, navíc vozíčkáři mohou použít 
tlačítko, kterým se obrazovka pře-
skupí tak, že ji mohou ovládat ze 
svého vozíku.
  Text a foto: -jv-

Digitální úřední deska

Pozvání na návštěvu dostávají lidé 
často, ale pozvání na návštěvu, na 
které si namalujete židli, se tak 
často neopakuje. Tento originální 
nápad dostali pracovníci Domova 
Háj v Ledči nad Sázavou.K po-
zvání na návštěvu připojili dově-
tek „Přijďte se k nám posadit“. 
Akce se uskutečnila v prvním říj-
novém týdnu a zúčastnilo se jí na 
padesát zájemců. Nejkrásněji na-
malovanou židli se slunečnicemi 
měli podle poroty uživatelé Centra 
sociálních služeb Petrklíč.
Do Domova Háj přijeli na návště-
vu uživatelé Domova ze Zboží, 
Domova Jeřabina, Sociálního cen-
tra Světlá nad Sázavou, Centra so-
ciálních služeb Barborka a Centra 
sociálních služeb Petrklíč. Domá-
cí organizaci zastupovala skupina 
uživatelů Domova Háj a Komu-
nitního bydlení ve Světlé nad Sá-
zavou. 
Každá skupina dostala k dispozici 
jednu dřevěnou židli, která byla 
pro všechny stejně natřená na žlu-

tou barvu a soutěžní družstva měla 
za úkol tuto židli libovolným způ-
sobem namalovat. „Porota neměla 
vůbec lehkou úlohu, protože každá 
židle byla něčím zajímavá a origi-
nální. Hodnotil se celkový dojem, 
výtvarné zpracování a originalita 
výtvoru,“ prozradila Táňa Křížová 

z odboru sociálních věcí Krajské-
ho úřadu Kraje Vysočina.

Na prvním místě skončila židlič-
ka namalovaná uživateli Centra 
sociálních služeb Petrklíč, kteří ji 
pomalovali slunečnicemi. Druhé 
místo získal Domov Jeřabina se 
svojí židlí s vtipně nakreslenou 

kočkou ze všech stran. Uživatelé 
komunitního bydlení Háj obsadili 
třetí příčku s domečky, do kterých 
se budou za pár let stěhovat všich-
ni obyvatelé Domova Háj v rámci 
procesu transformace sociálních 
služeb Kraje Vysočina.Originální 
nápad měli také uživatelé Sociál-
ního centra ve Světlé nad Sázavou, 
kteří na svoji židličku namalovali 
hru „Člověče nezlob se“ i s ná-
pisem Člověče, nezlob se, my Tě 
taky nezlobíme. Židličku z Domo-
va ve Zboží ozdobil krásný šnek, 
z Centra Barborka to bylo sluníčko 
a domácí z Domova Háj namalova-
li povedeného anděla. 

Všechny výtvory si je možné 
prohlédnout v kavárně Kovárna 
v Ledči nad Sázavou. Následně 
poputují na Krajský úřad Kraje 
Vysočina v Jihlavě, kde se v příš-
tím roce uskuteční výstava s ná-

zvem „Přijďte k nám na návštěvu“. 
Celý den se v Domově Háj konal 
den otevřených dveří a všichni 
návštěvníci si mohli prohlédnout 
celý domov i s přilehlým venkov-
ním areálem. Opékaly se buřty, 
hrálo se na kytaru, vydlabávaly 
se podzimní dýně, a o zábavu tak 
bylo postaráno po celý den. Všem 
pracovníkům organizace patří vel-
ký dík za skvělou přípravu celého 
dne. 

Přijďte k nám na návštěvu je ná-
zev dlouhodobého projektu, který 
zahrnuje řadu mezigeneračních 
setkání a aktivit uživatelů zařízení 
sociálních služeb, dětí z dětských 
domovů a škol. Celý projekt vy-
vrcholí v květnu příštího roku 
stejnojmennou výstavou, která se 
uskuteční v sídle Kraje Vysočina 
v Jihlavě. (KÚ)

Kraj Vysočina ve svém stánku nabízel zdarma mapy a turistické prů-
vodce

Havlíčkův Brod (Jab) – V so-
botu 1. října 2016 na Havlíčkově 
náměstí se uskutečnil  Minigast-
rofestival pod záštitou Kraje Vy-
sočina a města Havlíčkův Brod. 
Tato akce obohatila farmářské 
trhy Koudelův talíř.  V několika 
stáncích byla možnost ochutnat 
produkty místních podnikatelů.

Svůj stánek měla Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 
ve kterém studenti nabízeli své kulinářské výrobky

Velkou pozornost návštěvníků měl stánek brodské pivnice U Hnáta, 
protože nabízeli svoje pivo Hnát
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Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské porodnici
od  29.9.  do  5.10.2016:
29.09. Eliška Dušková, Světlá nad Sázavou
29.09. Štěpánka Dušková, Světlá nad Sázavou
29.09. Aneta Hájková, Kožlí
29.09. Jakub Kubíska, Habry 
29.09. Julie Sedláková, Havlíčkův Brod
29.09. Filip Zmek, Chotěboř
29.09. Jakub Štěpánek, Dolní Město 
30.09. Elena Donovalová, Úsobí 
30.09. Jaroslav Duben, Havlíčkův Brod
30.09. Lada Stránská, Havlíčkův Brod
30.09. Veisinia Julie Toia, Chotěboř
30.09. Ester Wenzhöferová, Lučice 
30.09. Martin Šimek, Herálec u Havlíčkova Brodu
01.10. Laura Gadžorová, Havlíčkův Brod
01.10. Teodor Hampl, Krucemburk 
01.10. Jan Nedvěd, Štoky
01.10. Sára Nováková, Ledeč nad Sázavou
01.10. Nikol Pešková, Ledeč nad Sázavou
02.10. Adam Holba, Ledeč nad Sázavou
03.10. Lukáš Polák, Ledeč nad Sázavou
03.10. Petr Rakušan, Česká Bělá
04.10. Aneta Hornová, Vilémov
04.10. Štěpán Hrubý, Lučice
04.10. Sára Velíková, Havlíčkův Brod
04.10. Vojtěch Vopršal, Ždírec nad Doubravou
05.10. Žofi e Flašková, Světlá nad Sázavou
05.10. Amélie Jajtnerová, Přibyslav
05.10. Eduard Půža, Světlá nad Sázavou
05.10. Petr Ručínský, Ždírec nad Doubravou
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské 

porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

Ve Ždírci nad Doubravou poběží Za novým úsměvem

Ambulance LPS pro dospělé
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
17:00 - 20:00

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro dospělé
9:00 - 20:00

Ambulance LPS pro dospělé
se nachází v hlavní budově 

Nemocnice Havlíčkův 
Brod

(1. nadzemní podlaží budova č. 2)

Tel.: 569 472 360

Ambulance LPS pro děti a dorost
8:00 - 20:00 

Ambulance LPS pro děti a 
dorost se nachází v hlavní 

budově Nemocnice Havlíčkův 
Brod 

1.nadzemní podlaží budova č. 2

Tel.: 569 472 189

P R A C O V N Í   D N Y V Í K E N D Y   A   S V Á T K Y 

Lékařská pohotovost (LPS) v Brodě
 Provozní doba pohotovosti je stejná ve všech nemocnicích:

Mimo provozní dobu pohotovosti jsou k dispozici v obvyklých dopoledních a odpoledních časech praktičtí lékaři ve svých ordinacích a ve 
večerních a nočních hodinách pak dále i nemocniční ambulance.

Lékařská pohotovost zajišťovaná Nemocnicí Havlíčkův Brod má k dispozici také výjezdní sanitku, která bude využívána bez asistence lékaře, 
pro případy nevyhnutelných převozů k ošetření na pohotovosti.

V pátek 14. října odstartuje 
v 15.00 na hasičském hřišti 
Na Kopaninách ve Ždírci nad 
Doubravou první ročník Běhu 
Za novým úsměvem klientů 

a přátel rozštěpového centra 
Praha. Běh se uskuteční během 
října na řadě míst v České re-
publice, Ždírec nad Doubravou 
je podle informací pořadatelů 

jediným místem na Vysočině. 
Pro příchozí běžce budou při-
praveny dvě trasy, jedna pro 
děti, tzv. rodinná, která bude 
vhodná i pro kočárky, druhá 

bude pro dospělé, sportovní. 
Pořadatelé Za novým úsměvem 
a Centrum pro rodinu Doubrav-
ka připravili také doprovodný 
program. (mip, mac)

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Soutěž Rodina a jak ji vidím já 
Soutěž, pořádaná Krajem Vysočina 
a jednotlivými Family a Senior Po-
inty, dospěla do svého fi nále. Hod-
notící komise, složená ze zástupců 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
a kontaktních pracovníků Family 
a Senior Pointů, vybrala v každém 
okrese ty nejlepší práce v jednotli-
vých kategoriích - výtvarné, literár-
ní a hudební. Prostor pro hodnocení 
měla i široká veřejnost, která v kaž-
dém okrese určila vítěze kategorie 
hlasování veřejnosti. 

Slavnostní předání cen vítězům 
soutěže se uskutečnilo v rámci akce 
Dny pro seniory, která se odehrála 
v prostorách jednotlivých Family 
a Senior Pointů ve dnech 3. až 5. 
října. 

Výherci FP+SP Havlíčkův Brod

Hodnocení veřejnosti: Anna Sher-
rington, Londýn, video „Vánoce 
s anglickou babičkou a dědečkem“

Kategorie výtvarná:    
1. MŠ Šmolovy, předškolní děti, 
kolektivní práce „Rodina“ 
2. Anna Fikarová, Přibyslav, malba 
+ koláž „Rodinné ostrovy“
3. Anička Sobotková, Modlíkov, 
kresba „Fotíme rodinu“

Kategorie literární:      
1. místo Drahoslava Hepnerová, 
Svatý Kříž, povídka „Vzpomínka 
na babičku Kristýnu“, 2. a 3. místo 
neobsazeno

Kategorie hudební: 
1. Anna Sherrington, Londýn, vi-
deo „Vánoce s anglickou babičkou 
a dědečkem“ 
2. a 3. místo neobsazeno (KÚ)

Drakiáda v Horní Krupé
Sdružení Slunečnice a Chaloupky 
Horní Krupá zvou všechny zájemce 
na každoroční Drakiádu – soutěž pro 
děti v pouštění draků. Akce proběh-
ne v pátek 14.10. od 16.00 na tradič-
ním místě, tj. na louce Na Dlouhých 
v H. Krupé (po polní cestě kolem 

evangelické fary a staré školy). Opět 
se můžete těšit na 5 soutěžních ka-
tegorií, estetických či technických. 
Šanci na úspěch zvyšují draci doma 
vyrobení, ale ani kupovaní nejsou 
out, zvláště pokud budou mít vy-
trvalé drakonoše. Během soutěže 

bude probíhat výtvarná dílna a po ní 
táborák (buřty s sebou). Ceny jsou 
připraveny opět knižní, za což děku-
jeme obchodu Beránek knihy.

Pokud bude nepříznivé počasí, akci 
budeme muset přesunout třeba na 

příští týden či za rok. Těšme se na 
úměrné počasí a dobrý vítr... a pouš-
tějte draky, pečte brambory v popelu 
a sbírejte třeba šípky. Bude zima... 
nebo jděte do brodské galerie na vý-
stavu o Broučcích. David Šorm

Vítězná práce „Rodina“ ve výtvarné kategorii - kolektivní dílo MŠ 
Šmolovy
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z domovů důchodců tam pochopitelně na zotavenou nevozil. Nejčastějšími pasažéry byly dva pilíře 
místního podnikatelského světa, schopní a opatrní. Nemají nic na hrbu. Ti by ovšem Kryštofu Vr-
bovi nedali přičichnout ani ke špinavým ponožkám. Trnku využívala také extravagantní publicistka 
Hořínková, která má trvalé bydliště, matku, čtyři krátkosrsté chrty a několik chřestýšů na chalupě 
u Svoradova, Mohla bych uvést další. Jošková byla jako jediná dostupná. Pozvala jsem ji do cukrárny. 
Vzala jsem to přes toho majora Lva Plíhala. Nevím, jestli mě neprokoukla, ale jenom tak mezi řečí 
utrousila, že Trnka je sice spolehlivý řidič, ale občas si vyřizujeme něco bokem. Při posledním návratu 
se dokonce vymluvil na únavu a udělal zastávku v Waidhofenu. Zatímco trčela jako kůl v plotě v ně-
jakém poloprázdném baru, nenápadně se vytratil. Oknem viděla na ulici a po chvíli zahlédla, jak něco 
ukládal do zavazadlového prostoru. Doma to vyprávěla Joškovi a ten rozhodl, že ji s Trnkou víckrát 
nepustí, opatrnosti není nikdy dosti, ještě by ji zapletl do nějakých švindlů s drogami. Lidé už vidí 
narkomana na každém rohu.“
 ,,Protože skoro na každém rohu můžeš nějaké svinstvo koupit,“ řekl Just zasvěceně. ,,Jošek má 
blízko v okruhu lidí, kteří se považují za sloupy ekonomiky.“
 ,,Většinou solné,“ uklouzlo Nožířové.
 „To jeho divadelničení může být nákladný koníček, ale také zástěrka. Pohybuje se mezi lidmi, 
kteří se domnívají, že ve městě něco znamenají jenom proto, že mají peníze. Jejich původ je často 
neprůhledný jako betonová zeď, mnohé to zajímá, ale kdo má právo pátrat po jejich původ? Ti nemno-
zí, kteří ho mají, jsou s elitou jedno tělo, jedna krev. Jošek mohl ledacos zaslechnout. Nepotřeboval 
nápovědu, aby poznal, odkud vane vítr.“
 ,,Jak dopadlo vyšetřování Vrbovy sebevraždy?“ zajímala se Nožířová.
 ,,Chceš to slyšet ofi ciální mluvou?“ otázal se Just. „Cizí zavinění se nepodařilo prokázat a pitva na 
tom sotva něco změní. Soudíme, že ho k sebevraždě mohlo přimět i vyloupení trezoru.“
 ,,Ve kterém skladoval padělky za tři miliony?“
 ,,Nemusel přece poznat, že dostal padělky. To jsme si objasnili!“
 „Přesto se znovu ptám, od koho je získal!“
 Otázka zůstala viset ve vzduchu jako vykřičník za nedokončenou větou.
 ,,To se pokusíme zjistit,“ pronesl konečně Čemus. 
 „Kdo nám pomůže?“
 „Povedený trojlístek Vandas, Kalina a Mašek. Padělky probírala také nějaká žena. Maškova druž-
ka Anežka sotva, to je slušná ženská a zasloužila by si lepšího chlapa,“ pronesl Just a dovolil si další 
odmlku, možná zvažoval, zda to se slušností paní Anežky nepřehnal. „Vandas manželce nedůvěřuje. 
Tuší, že by ho v kritické situaci bez rozmýšlení hodila přes palubu. Zůstává Kalinová. Jako bankovní 
úřednice mohla poznat, že chlapi ukradli padělky.“
 ,,Stejné číselné značení by neuniklo ani…“ 

udělala?“
 ,,Zatím nevíme,“ pravila inspektorka Nožířová hlasem chladným jako umělý sníh, použila množné 
číslo, na většinu lidi zabírá, navozuje zdání, že jedince zaštiťuje všemocná instituce. ,,Ale začneme po 
tom intenzivně pátrat! Od toho jsme policisté!“
 ,,Po čem, krucinál?“
 ,,Co jste komu udělala.“
 ,,To je šikana,“ vyskočila Červeňáková jako pružina vymrštěná z krabičky. Porazila židli, v gestu 
zoufalství pozvedla paže ke stropu, neprodleně však pochopila, že žádná herecká etuda nezabere, 
zvedla židli, usedla, zapálila si krátký doutník a uraženě hleděla stranou.
 ,,Plně s vámi souhlasím,“ pronesla inspektorka Nožířová. ,,Přeji vám hezký zbytek dne.“
 Zvolna došla k autu.
 Inspektor Just seděl za volantem, u očí dalekohled. Sotva za sebou inspektorka zavřela dveře, 
rozhorčení vyprchalo a Červeňáková začala zápolit s mobilem. 
 „Nic neví. Nechce Trnku znát,“ poznamenal vědoucně.
 „Vyrazí s ním dveře,“ dodala Nožířová. ,,Co dělá?“
 ,,Telefonuje.“
 ,,Třeba si objednává zásobu doutníků nebo nákup na víkend. V supermarketu na Jižní výpadovce 
zavedli dovážkovou službu.“
 „Do tisícovky na peníze, nad tisícovku zdarma,“ upozornil Just. ,,Trnka hovor nebere.“
 ,,To by neměl dělat,“ usoudila Nožířová. ,,Není to zdvořilé. Pojedeme?“
 Inspektor Just odložil dalekohled a jeli.
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 Paní Trnkovou zastihli u pokladny supermarketu na Jižní ulici. Když zrovna neměla komu namar-
kovat útratu, inspektorka Nožířová ji oslovila.
 V poněkud těsné žluté uniformní halence s přišpendlenou jmenovkou vypadala jako většina pro-
davaček ve všech supermarketech na celém světě: Otráveně. Za málo peněz málo muziky. Otročit 
někdy sedm dní v týdnu, od nevidím do nevidím a ještě se tvářit jako zvěstovatelka lepších zítřků, to 
by zaměstnavatelé chtěli trochu hodně!
 „Hledám vašeho manžela,“ oslovila ji inspektorka Nožířová.
 Utržila pozorný, lehce přezíravý pohled. ,,Vy? Co mu chcete?“
 Nenápadně ukázala služební průkaz.

Pranostiky na říjen
12.-18.10.

Z rána svatá Hedvika (15.10.) chladem se 
zalyká.

Svatá Terezie šedivá, louky svým vlasem 
zdobívá.

Po svaté Tereze mráz za nehty zaleze.
Svatý Havel (16.10.) - devět časů za den.

Déšť na Havla, déšť na Vánoce.
Když se do svatého Havla nesklidí zelí, je 

neuvařlivé.
Svatá Hedvika (17.10.) - mráz se řípy 

dotýká.
Na svatou Hedviku déšť tropí rotyku.
Svatý Lukáš (18.10.) - kožich opraš.

Do svatého Lukáše, kde chceš, ruce měj, 
a po svatém Lukáši za ňadry je hřej.
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 Té noci jim nebyl dopřán klid.
 Přítelkyně Štěpána Vavřince, fešná květinářka z hodně navštěvovaného podhorského městyse, ne-
měla o skutečné minulosti svého přítele ponětí a věřila jeho verzi o podnikatelských aktivitách spoje-
ných s elektronikou, snaze trvale zapustit kořeny v rodné hroudě a najít domov v její laskavé náruči. 
Po kratší průtrži v slzavém údolí nabylo vrchu střízlivé uvažování. Připustila, že obdržela doporučeně 
odeslaný balíček, obsahují sto tisíc korun ve dvoutisícových bankovkách. Podle pokynu, který obdrže-
la telefonicky, potlačila cukání něco ze zásilky utratit a všechny bankovky uschovala, aniž by některou 
použila. Shodné číslování jí uniklo.
 Nina Konopásková a její dvoumetrový přítel Bedřich Rychlík srdnatě odolávali, ale i nejpevnější 
lano praskne pod tíhou nepříjemné pravdy. 
 ,,Za celý život jsem od táty nic cenného nedostala,“ politovala se Nina, bylo to asi pravdivé kon-
statování. Tvářila se jako ošizená dědička, na kterou nezůstal ani děravý hrnec. ,,Když netrčel v base, 
smrděl korunou, rodinu držela máma. Myslela jsem, že se v něm hnulo svědomí. A vidíte, zase mě 
jenom ošidil.“
 ,,Třeba otci křivdíte,“ zastal se inspektor Čemus mrtvého, třebaže nebyl plně přesvědčený o správ-
nosti svého názoru. ,,Pan Konopásek možná nepoznal, že obdržel falešné bankovky a poslal vám je 
v nejlepším úmyslu.“ 
 Nina Konopásková vyslovila očekávanou otázku.
 ,,Kde k nim táta přišel? A proč by je bral?“
 „Motiv neomlouvá, může se stát nanejvýš polehčující okolností,“ upozornil Čemus. ,,Zatím vám 
víc sdělit nemohu. Na všechny zjištěné poznatky je uvaleno informační embargo.“ 
 Prokázal tím zesnulému Rudolfu Konopáskovi poslední službu.
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 Člověk promarní v životě nejvíce času čekáním.
 Na vlak, u doktora, na úřadech, na manželku, na výplatu, na pěkné počasí, na to, až začnou brát 
ryby... Taxikáři čekáním na pasažéry. 
 Majitelka Taxislužby Červeňák prohlásila, že Trnka si vzal volno.
 ,,Asi s ním brzy vyrazím dveře,“ prohlásila křiklavě, s dědičnými geny podloženým kurážným 
rozhořčením spravedlivých, kteří nemají čisté svědomí, ale žijí s přesvědčením, že jim všichni sou-
stavně ubližují a křivdí. ,,Ať si jezdí na vlastní triko, Trnka jeden! Mám já zapotřebí, aby mi sem kvůli 
němu stále lezli všelijací policajti? Proč mě nebesa trestají? Za co, paninko, za co? Copak jsem komu 

 Inspektorka Nožířová nedomluvila, dala přednost telefonu a soustředěně sledovala naslouchají-
cího inspektora Čemuse, zatímco Just se tvářil netečně, ale ve skutečnosti doslova tajil dech, aby 
zaslechl alespoň něco.
 „Štefan Vavřinec ve vězeňské nemocnici promluvil. Požádal, aby směl vypovídat ve věci vloupání 
k Eduardu Michnovi,“ reprodukoval Čemus. ,,Prostředníkem byl Rudolf Konopásek, se kterým se po 
návratu do republiky náhodou potkal. Konopásek si na trezor a především na bezpečnostní systém 
netroufal. Loupež si objednal muž, se kterým se setkali v hotelu Portugalia.“
 ,,V Chrudimi?“ zpozorněl Just. ,,Proč tam?“
 „Protože v Chrudimi Kryštofa Vrbu nikdo nezná. Popis odpovídá, Vavřinec jeho totožnost potvrdil 
na základě předložené fotografi e.“
 ,,Co měli z Michnova trezoru ukrást?“
 ,,Všechno.“
 ,,Co měli s kořistí udělat?“
  „Peníze si mohli rozdělit. Vrba chtěl silný sešit s tuhých deskách.“
 ,,Nedostal ho,“ upozornil Just. ,,Ale i kdyby ho získal! Sám pomalu neměl co do úst a vyhodil dvě 
stě tisíc za bezcenný sešit! Možná žárlil na Michnovy úspěchy, ten se vychloubal, kolik za obrazy 
dostává a jak šidí stát na daních. Připusťme, že Vrba chtěl Michnu vydírat, ale hodilo by to tolik, aby 
se mu těch dvě stě tisíc vyplatilo?“
 ,,Spekulace,“ řekl Čemus. 
 „Pravdu už nám nikdo nepoví. Vrba a Konipásek nemohou, Vavřinec nebude mít zájem. Jen by 
si přitížil,“ pokračoval Just. „Je to ovšem další možnost. Vrba měl někde uložené peníze. Tajný fond. 
Místo poctivého oběživa mu poslali padělky. Dokonce hodně mizerné padělky! Proto klidně vyhodil 
dvě stě tisíc. Potom někdo ukradl ostatní padělky. Michnův záznamník stejně nezískal, věřitelé tlačili, 
vyhrožovali… Podle řady svědeckých výpovědí byl v poslední době soustavně naložený v lihu. Víme, 
že ve chvíli smrti měl v krvi přes dvě promile alkoholu. Div, že se mu sebevražda povedla. A neříkejte, 
že opilci mají kliku. Vrba měl smůlu, sebevražda se mu povedla!“
 Nikdo neřekl ani popel.
 ,,Vavřinec s jeho předáním Michnova sešitu nespěchal. Nechával Vrbu povařit ve vlastní šťávě, 
aby připlatil.Vrba jim dal předem dvakrát sto tisíc.“
 ,,Stál mu Michnův sešit za takové peníze?“ ozvala se inspektorka Nožířová.
 ,,Patrně se domníval, že ano. Nebo už v něm, hlodalo něco… Něco zlého.“
 Čemus poznal vhodný okamžik k dalšímu sdělení,
 „Vavřinec poslal peníze od Kryštofa Vrby na adresu ženy, u které se v posledních měsících zdržo-
val. Co se svými sto tisíci provedl Konopásek, to je zatím ve hvězdách.“

Podkroví chotěbořské knihovny ukrývá ručně šité panenky
CHOTĚBOŘ (ika) - Panenky, 
kam se podíváš – to mají „na svě-
domí“ čtyři dámy, které až do 28. 
října vystavují svá díla v podkro-
ví Knihovny Ignáta Herrmanna 
v Chotěboři. Šitými panenkami 
a loutkami se chlubí Milena Uh-
rová, Monika Žilková, Míla Strna-
dová a Irena Přeučilová. 

„Skutečně se velmi ráda vytahu-
ji,“ tvrdí s nadsázkou čiperná dů-
chodkyně Milena Uhrová, která 
zároveň se smíchem říká, že se 
na podzim svého života pořádně 
připravila. „Absolvovala jsem 
všechny dostupné kurzy včetně 
patchworku, keramiky, pletení 
z pedigu, korálkování a další. Na-
konec jsem zůstala u panenek, kde 
v podstatě zužitkuji vše, co jsem 
se předtím naučila,“ říká. 

Její kolegyně jsou na tom podob-
ně. Shodují se, že všechny tyto 
činnosti jsou silně návykové. Pa-
nenky si je však přitáhly do konce 
života napevno. 

Pořádají kurz pro děti, kreativní 
dílny, při tom usilovně vyrábí, 
a to nejenom textilní panenky 
na hraní, ale například i deko-
rativní, takové, které vnesou do 

interiéru punc originality a ná-
dech luxusu. Pokud chcete vidět 
panenky, které s láskou ušily, 
navštivte podkroví chotěbořské 
knihovny. 

Traktory Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny, které ještě v létě 
potkávali řidiči na silnicích při 
běžné údržbě silnic, budou už 
v následujících dnech sloužit pro 
výuku odborných předmětů na 
technických školách Kraje Vy-
sočina. Po třiceti letech služby 
jsou plánovaně vyřazovány, ale 
jejich technický stav dovoluje, 
aby se na nich základní údržbu 
učila budoucí generace opravářů 
zemědělských strojů. Traktor si 
aktuálně převzala Vyšší odborná 
škola a Střední odborná škola 

zemědělsko-technická v Bystřici 
nad Pernštejnem a Česká země-
dělská akademie v Humpolci, 
která techniku využije pro své 
detašované pracoviště ve Světlé 
nad Sázavou.

Sdílení mobilní techniky mezi 
školami zřizovanými Krajem 
Vysočina a Krajskou správou 
a údržbou je naplněním memo-
rand o spolupráci, která byla po-
depsána letos v červnu na Tech-
nickém fóru Kraje Vysočina 2016 
ve Valči. (KÚ)

Silničáři předali školám traktory 

Havlíčkův Brod (M.Sali) - Le-
tošní podzim pojala zdravotnická 
škola jako oslavu významného 
jubilea. Škola je již v babičkov-
ském věku a slaví plných, kula-
tých 70 let.Takové hezké výročí 
nám předkládá důvod pěkně si to 
užít se vším všudy, ale také tro-
chu zavzpomínat a ohlédnout se 
zpět.

Již 1. září 1946 bylo v Havlíč-
kově Brodě zahájeno vzdělávání 
ošetřovatelek na Státní ošetřova-
telské škole. Ředitelem školy byl 
jmenován primář chirurgického 
oddělení havlíčkobrodské nemoc-
nice MUDr. Pavel Trnka. Během 
70-letého období působení školy 
se střídala léta dobrá i horší, ale 
prioritou bylo vždy budování 
dobrého jména a plnohodnotné 
vzdělávání absolventů za podpo-
ry kvalifi kovaného učitelského 
sboru. Nezbytná byla i spolu-
práce všech ostatních pracovní-
ků zabezpečujících chod školy. 
Současným zřizovatelem školy 
je Kraj Vysočina. Funkci ředite-
le školy vykonává od roku 2003 
Mgr. Naděžda Vrbatová, PhD.. 
Škola za dobu své existence vy-
chovala tisíce zdravotnických 
pracovníků, pro které pak neby-
lo problémem najít uplatnění ve 
zdravotnických zařízeních kraje, 

republiky, ale i v zahraničí. Pře-
vážná většina absolventů svá stu-
dia zakončila úspěšně a dále pak 
pokračovala v budování zajímavé 
profesní kariéry.

Oslavy bezesporu ozdobí školní 
akademie, která se bude konat 
v prostorách kina Ostrov. Akade-
mie nás provede průřezem udá-
lostí let minulých, samozřejmě 
lehce okořeněné vtipem a stu-
dentskou nadsázkou. Vše bude 
proloženo mluveným slovem 
a na své si přijdou i hudební  fa-
noušci. Návrat do dob studijních 
nám dá poznat, jak se v proměně 
času formuje moderní vzdělaný 
člověk, který musí odborně i lid-

sky obstát v dnešním, pro někoho 
složitém světě.

Generálka naší slavnostní akade-
mie se uskuteční 19. října v 10 
hod. dopoledne a bude věnována 
současným žákům a studentům. 
První večerní blok, na který jsou 
srdečně zváni rodiče i hosté žáků 
a studentů, proběhne dne 19. 
října v 19 hodin. Druhý večerní 
blok se uskuteční 20. října v 19 
hodin a bude věnován zřizova-
teli školy, současným i bývalým 
zaměstnancům, partnerům a hos-
tům školy. Chybět možná ne-
budou ani naši zahraniční hosté 
z partnerských škol. Pro zvané 
hosty školy je svolána konferen-

ce na 21.října v 10 hodin v budo-
vě SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod. 
Zde se budou významné kapacity 
zaobírat tématy manažerskými, 
historickými i společenskými. 
Souběžně při všech akcích bude 
probíhat bohatý doprovodný 
program, jako například měře-
ní krevního tlaku, poradenství, 
např. v oblasti rizikových fakto-
rů onemocnění, ukázka masko-
vání zranění apod..

Vážené dámy, vážení pánové, 
přátelé a partneři školy, vážení 
rodiče, žáci a studenti dovolte 
mi závěrem, abych i touto cestou 
popřála škole vše nejlepší do dal-
ších let.

SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod chystá velké oslavy

VERNISÁŽ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
KAREL IV. OČIMA DĚTÍ – 3. ŘÍJNA 2016

V pondělí 3. října 2016 v 11 ho-
din proběhlo v Galerii výtvarného 
umění v Havlíčkově Brodě slav-
nostní vyhlášení výherců výtvarné 
soutěže Karel IV. očima dětí.  A zá-
roveň byla tak zahájena výstava 
k této soutěži, ta potrvá od 3. října 
2016 do 27. listopadu 2016 v ga-
lerii. Výtvarnou soutěž vyhlásilo 
dětské oddělení Krajské knihovny 
Vysočiny a probíhala od 1. června 
do 16. září 2016. Celkem se sešlo 
78 výtvarných prací od jednotliv-
ců a kolektivů. Všem účastníkům 
děkujeme za jejich krásné obrázky 
a výtvory. Vybrat ty nejlepší bylo 
opravdu těžké. 
Výherci v kategorii jednotlivců jsou: 
1. místo: Matěj Pesler, Přibyslav, 2. třída 

2. místo: Magdalena Vodičková, 
ZŠ Štoky, 4. třída 
3. místo: Barbora Bernardová, 
ZŠ Štoky, 4. třída 
4. místo: Kateřina Bártová, 
ZŠ Štoky, 4. třída 
5. místo: Dominik Med, 
ZŠ Štoky, 4. třída 
6. místo: Klára Macková, 
ZŠ Štoky, 4. třída 
7. místo: Šárka Loudátová, 
ZŠ Golčův Jeníkov, 3. A 
8. místo: Matěj Fišar, 
ZŠ Štáfl ova, 10 let, 5. B 
9. místo: Kristina Veletová, 
ZŠ V Sadech, 4. B 
10. místo: Kristýna Šípová, 
ZŠ Štáfl ova, 5. B
Výherci v kategorii kolektivů jsou: 
1. místo: ZŠ Golčův Jeníkov, 5. třída 
2. místo: ZŠ Přibyslav, 4. A 
3. místo: ZŠ a PŠ U Trojice, S III.

Návštěvníci najdou v podkroví knihovny mnoho krásných, ručně šitých panenek.  Foto: Erika Nováková



KRAJ VYSOČINA – Policisté 
z dálničního oddělení ve Vel-
kém Beranově se obracejí na 
veřejnost se žádostí o pomoc – 
hledají případné svědky doprav-
ní nehody, která se stala v úterý 
4. října po sedmé hodině ranní 
na 82. kilometru dálnice D1 ve 
směru jízdy na Prahu. 

Policisté po příjezdu na místo 
nehody zjistili, že řidič osob-

ního vozidla Ford Galaxy, kte-
rý projížděl po dálnici v levém 
jízdním pruhu,  nepřizpůsobil 
rychlost jízdy a s vozidlem na 
mokré komunikaci dostal smyk. 
Vlivem smyku se jeho vozidlo 
stalo neovladatelným a přejelo 
přes pravý jízdní pruh do pří-
datného jízdního pruhu. Zde se 
v tento okamžik nacházel čty-
řicetiletý řidič, který umisťoval 

za svým havarovaným a nepo-
jízdným vozidlem výstražný 
trojúhelník. Tento muž byl tím-
to vozidlem zřejmě sražen. Při 
střetu utrpěl muž těžké zranění 
a musel být z místa dopravní 
nehody převezen do jihlavské 
nemocnice.

Další okolnosti vážné nehody 
vyšetřují policisté z dálničního 
oddělení Velký Beranov, kteří by 

pro objasnění dalších okolností 
a přesné příčiny dopravní nehody 
potřebovali případné svědectví ři-
dičů, kteří průběh nehody viděli. 
Se svým svědectvím se lidé mo-
hou přihlásit na lince tísňového 
volání 158 nebo přímo na tele-
fonní lince dálničního oddělení 
Velký Beranov – 974 262 751.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
  tisková mluvčí
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Vloupání do rodinného domu

Vloupání do vozidla

Odcizil internetovou anténu

Odcizil traktorový přívěs

Policisté pátrají po pachateli, kte-
rý se vloupal do rodinného domu 
a majiteli způsobil škodu přes 
padesát tisíc korun. V době mezi 
nedělním večerem 25. září a pát-
kem 30. září vnikl v obci Hamry 
nad Sázavou na oplocený poze-
mek rodinného domu. Po rozbití 
skleněné výplně dveří se pachatel 
vloupal do domu, místnosti pro-
hledal a odcizil fi nanční hotovost 
v české i cizí měně a šperky. Krá-
deží způsobil předběžně vyčísle-
nou škodu necelých padesát tisíc 
korun. Další škoda přibližně pět 

tisíc korun byla způsobena po-
škozením dveří. Policisté místo 
činu ohledali, zadokumentovali, 
zajistili stopy a v lokalitě proved-
li šetření. Případ prověřují pro 
spáchání přečinu krádeže, přeči-
nu porušování domovní svobody 
a přečinu poškození cizí věci. Po 
pachateli i odcizených věcech po-
licisté pátrají.
 por. Bc. Jana Kroutilová, 
 tisková mluvčí

Policisté pátrají po pachateli, který 
se v Havlíčkově Brodě vloupal do 
zaparkovaného vozidla. Ke spá-
chání činu došlo v noci z pátku 
30. září na sobotu. Pachatel roz-
bil u automobilu Škoda Superb, 
který stál na parkovišti na ulici 
Pražská, okno dveří, dostal se do 
vozidla a odcizil z něho zabudova-
nou navigaci. Majiteli automobilu 

vznikla škoda přes dvacet tisíc ko-
run. Místo činu policisté ohledali, 
zadokumentovali a v lokalitě pro-
vedli šetření. Dále zahájili úkony 
trestního řízení pro spáchání dvou 
trestných činů, a to přečinu kráde-
že a přečinu poškození cizí věci. 
Po pachateli i odcizené navigaci 
policisté pátrají.

V pátek 30 září přijali policisté 
oznámení od ženy, která měla 
strach o seniorku žijící v bytě 
v Kamenici nad Lipou. Oznamo-
vatelka před polednem za deva-
desátiletou ženou přišla, dveře 
bytu jí ale obyvatelka neotevře-
la. Na místo ihned vyjela poli-
cejní hlídka a přivoláni byli také 
hasiči a zdravotnická záchranná 

služba. Vzhledem k tomu, že 
vznikla obava o život a zdraví 
seniorky, hasiči dveře otevřeli. 
V jedné z místností složky in-
tegrovaného záchranného sys-
tému ženu nalezly. Seniorka 
ležela u postele a nemohla vstát. 
Zdravotníci převzali ženu do 
péče. Policisté byt zkontrolovali 
a zabezpečili.

Seniorka v bytě upadla a nemohla vstát

Policisté pátrají po 
neznámém pachate-
li, který v pondělí 3. 
října okolo šesté ho-
diny ráno vylezl po 
pevně přichyceném 
žebříku ke stěně bu-

dovy Obecního úřadu v Okrouhlici, 
kde odšrouboval a polámal vysílací 

internetovou anténu, čímž ji zcela 
znehodnotil. Poškozené společnosti 
tak způsobil škodu ve výši 30 tisíc 
korun. Policisté v této souvislosti 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu po-
škození cizí věci, za což pachateli 
v případě jeho dopadení hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok.

Policejní komisař sdělil podezření 
šestačtyřicetiletému muži z Pelhři-
movska, který se dopustil přečinu 
krádeže, když odcizil traktorový 
přívěs. K události došlo již 2. září 
okolo čtrnácté hodiny odpoledne 
v jednom z lesních porostů v katas-
trálním území Mnich, kde šestačty-
řicetiletý muž odcizil zde odstave-

ný traktorový přívěs Karosa, a to 
tak, že ho připojil za traktor, který 
řídil a následně jej z místa odvezl. 
Přívěs poté uschoval za jedním 
z domů v jedné z obcí na Pelhři-
movsku, kde jej následně policisté 
objevili. Muži tak v případě odsou-
zení hrozí za přečin krádeže trest 
odnětí svobody až na dva roky.

Dopustil se výtržnictví

Neznámí útočníci napadli účastníky pouti

Opilý házel s lahvemi, skončil na záchytce

Policisté z obvodního oddělení ve 
Žďáře nad Sázavou zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu výtržnictví, 
kterého se měl dopustit dvaceti-
letý muž. K celé události došlo 
v sobotu 1. října v brzkých ran-
ních hodinách na ulici Nádražní 
ve Žďáře nad Sázavou v jednom 
z tamních barů. Zde měl mladík 
praštit o barový pult se sklenkou 
alkoholu, jejíž obsah se vylil do 

klávesnice pod barovým pultem. 
Poté vzal od jednoho ze stolů 
v baru dřevěnou židli, se kterou 
několikrát uhodil o podlahu, až 
židli rozbil. Poté chtěl z baru 
vyběhnout. U vchodových dve-
ří ale stála osmatřicetiletá žena, 
kterou dvacetiletý mladík udeřil 
pěstí do hlavy. Mladíkovi tak za 
jeho jednání hrozí až dva roky 
vězení. 

Policisté z obvodního oddělení 
v Pacově prověřují případ napa-
dení čtyř mužů doposud nezná-
mými útočníky. K celé události 
došlo v sobotu 1. října ve večer-
ních hodinách v obci Pacov v pro-
storu pouťových atrakcí. Dosud 
neznámí pachatelé zde postupně 
napadli čtyři muže, kteří v důsled-
ku napadení utrpěli zranění, která 

si vyžádala ošetření. Pachateli by 
měli být dva muži doposud nezná-
mé totožnosti, po kterých policisté 
v současné době intenzivně pátrají. 
Oba muži se v souvislosti se svým 
jednáním dopustili přečinů ublíže-
ní na zdraví a výtržnictví, za což 
jim v případě dopadení hrozí trest 
odnětí svobody až na tři roky.

V sobotu 1. října okolo dvacáté 
hodiny večer byli policisté cestou 
integrovaného operačního středis-
ka vysláni na Bechyňovo náměstí 
v Přibyslavi, kde u jednoho z domů 
seděl zjevně opilý čtyřiapadesá-
tiletý muž a na blízké parkoviště 
hodil několik skleněných lahví od 
piva, které se následně rozbily. Po 
příjezdu policistů na místo muž od-

mítl dechovou zkoušku. Vzhledem 
k jeho zjevné opilosti a opakova-
nému jednání, kterým znečišťoval 
veřejné prostranství a také proto, 
že zde vznikla obava, že ve svém 
jednání bude pokračovat, muže 
policisté zajistili a převezli ho na 
protialkoholní záchytnou stanici 
k vystřízlivění.

Policisté hledají svědky nehody

Pátrání po pohřešované dívce

Ze strojů zmizela nafta

Střet dvou vozidel na křižovatce

Podnapilá řidička nezvládla řízení a havarovala

O peníze můžete přijít i přes telefon

Řídil a nadýchal přes jedno promile

Vybodovaný řidič havaroval na D1

Letošní dopravní nehody 
na Vysočině mají šestnáct obětí

JIHLAVSKO - Kriminalisté se 
obracejí na občany se žádostí 
o spolupráci při pátrání po po-
hřešované patnáctileté dívce 
z Jihlavy. Pohřešovaná dívka 
byla naposledy viděna svojí mat-
kou v úterý 4. října v dopoled-
ních hodinách v Jihlavě na ulici 
Havlíčkova u obchodního domu 
Billa. Dívka byla v minulosti 
opakovaně pohřešována. 
Dívka vypadá zdánlivě na 15 – 
17 let. Je vysoká 165 cm, má hu-
benou postavu, modré oči a od-
barvené středně dlouhé vlasy. Na 
sobě  měla oblečenou růžovou 
mikinu na zip s kapucí, černé le-
gíny a na nohou měla obuté čer-
né tenisky. U sebe měla sportov-
ní vak přes rameno růžové barvy 

značky Nike. U sebe má také 
bílý mobilní telefon Samsung, 
který je ale v současné době ne-
kontaktní. 

Po pohřešované dívce vyhlásili 
policisté celostátní pátrání. In-
formace o pohřešování s jejím 
popisem byla předána všem po-
licejním hlídkám. Obracíme se 
cestou sdělovacích prostředků 
na občany, kteří mají informace 
o tom, kde se pohřešovaná dívka 
v současné době nachází nebo 
pohybuje, aby se policistům při-
hlásili na tísňové lince 158, nebo 
můžete informace zaslat  e-mai-
lem na adresu: ji.patrani@pcr.cz

  mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Policisté z obvodního oddělení 
v Polné zadokumentovali případ 
krádeže pohonných hmot  - moto-
rové nafty. Zatím neznámý pachatel 
v noci ze 6. října na 7. října  prostří-
hal pletivo oplocení  u areálu jedné 
z polenských fi rem a vzniklým ot-
vorem vnikl dovnitř. Zde postup-

ně v řadě zaparkovaných vozidel 
a strojů nejprve odstranil a odcizil 
visací zámky z víček nádrží. Z ná-
drží poté odcizil motorovou naftu 
v celkové hodnotě přesahující sedm 
tisíc korun. Policisté místo odhleda-
li, zajistili upotřebitelné stopy a po 
pachateli krádeže pátrají.

Policisté z dopravního inspek-
torátu Havlíčkův Brod vyjížděli 
v pátek 7. října odpoledne před 
půl pátou vyšetřovat okolnosti 
dopravní nehody, která se stala na 
křižovatce se silnicí I/34. Šestaše-
desátiletý řidič jel s vozidlem Por-
sche Panamera po místní komuni-
kaci od obce Česká Bělá směrem 
k tříramenné křižovatce obchvatu 
obce Česká Bělá se silnicí I/34 
a nacházel se na vedlejší pozem-
ní komunikaci. Tato silnice byla 
osazena svislou dopravní značkou 
„dej přednost v jízdě“. Řidič vjel 
do prostoru křižovatky v době, kdy 
z jeho levé strany po hlavní silnici 
I/34 přijíždělo osobní vozidlo VW 

Passat. V prostoru křižovatky do-
šlo k střetu obou vozidel.  Vozidlo 
Porsche narazilo přední částí vozi-
dla do pravého boku vozidla VW 
Passat. Toto vozidlo bylo nárazem 
odhozeno do protisměrné části ko-
munikace, narazilo levým bokem 
do svodidel a vrátilo se do svého 
jízdního pruhu. Při nehodě se ni-
kdo nezranil a na havarovaných 
vozidlech vznikla hmotná škoda 
v celkové výši 750 000 korun. 
Policisté provedli u obou řidičů 
dechové zkoušky s negativními 
výsledky. Místo nehody zadoku-
mentovali a veškeré další okolnos-
ti jsou předmětem šetření.

Policisté z dopravního inspektorá-
tu Havlíčkův Brod zahájili úkony 
v trestním řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. V pátek 7. 
října policisté vyjížděli vyšetřovat 
okolnosti dopravní nehody, která 
se stala v odpoledních hodinách 
v obci Úsobí na silnici III./3486. 
Jednašedesátiletá řidička jela 
s osobním vozidlem Ford Ka ve 

směru na Havlíčkův Brod. Při jíz-
dě po přímém a přehledném úseku 
nezvládla řízení vozidla a narazila 
pravým bokem vozidla Ford do 
osobního vozidla Škoda Octavia, 
které bylo zaparkované v odstav-
ném pruhu po pravé straně komu-
nikace. Při dopravní nehodě nebyl 
nikdo zraněn. Na obou vozidlech 
vznikla pouze hmotná škoda v cel-
kové výši 50 000 korun. Na místo 

vyjela nejbližší policejní hlídka 
a u řidičky vozidla Ford Ka poli-
cisté provedli po dopravní nehodě 
dechovou zkoušku, zda není pod 
vlivem alkoholu. Dechová zkouš-
ka byla pozitivní  - 1,34 promile 
alkoholu v dechu.  Opakovaná de-
chová zkouška byla také pozitivní 
- 1,26 promile alkoholu v dechu. 
Policisté ženu vyzvali, aby se ve 
zdravotnickém zařízení podrobila 

lékařskému vyšetření spojené-
mu s odběrem krve, c čímž žena 
souhlasila a odběru se dobrovolně 
podrobila. Řidička u sebe neměla 
při řízení vozidla řidičský průkaz 
ani osvědčení o registraci vozidla. 
Uvedené doklady předložila doda-
tečně na místě nehody. Řidičský 
průkaz ji policisté zadrželi a zaká-
zali jí další jízdu.

Policisté z obvodního oddělení 
Velké Meziříčí prováděli v pondě-
lí 3. října běžnou silniční kontrolu 
na ulici Jihlavská ve Velkém Me-
ziříčí. Zde krátce před jedenáctou 
hodinou dopoledne, předepsaným 
způsobem zastavili osobní auto-
mobil Nissan, který řídil jednaše-
desátiletý muž. Policisté s řidičem 
provedli dechovou zkoušku na 
zjištění přítomnosti alkoholu, kte-
rá byla pozitivní s výsledkem 1,12 
promile. Z tohoto důvodu policis-

té řidiči zakázali další jízdu a na 
místě mu zadrželi řidičský průkaz. 
Následně policisté zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky, za což řidiči 
v případě odsouzení hrozí trest od-
nětí svobody až na jeden rok a zá-
kaz činnosti spočívající v řízení 
motorových vozidel.

 pprap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí   

Policisté z dálničního oddělení 
ve Velkém Beranově vyjížděli 
v úterý 4. října po sedmé hodi-
ně vyšetřovat okolnosti několika 
dopravních nehod, které se zřej-
mě vlivem klimatických podmí-
nek – vytrvalého deště – staly na 
zhruba desetikilometrovém úseku 
dálnice mezi 92. – 82. km ve smě-
ru jízdy na Prahu. Při vyšetřová-
ní jedné z těchto nehod policisté 
zjistili, že osobní vozidlo řídil 
čtyřicetiletý řidič, který pozbyl 
řidičské oprávnění, takže neměl 
za volantem co dělat.  Na místě 
nehody policisté zjistili, že řidič 
osobní motorové vozidlo značky 
Škoda Octavia při jízdě ve směru 

na Prahu na 83. kilometru dálni-
ce nepřizpůsobil rychlost jízdy 
a narazil přední částí vozidla do 
středových ocelových svodidel. 
Nehoda se obešla bez zranění. 
Provedeným šetřením policisté 
zjistili, že muž loni v říjnu pozbyl 
z důvodu dosažení 12 bodů řidič-
ské oprávnění, ale přesto řídil. 
Policisté věc dopravní nehody 
a všechny související okolnosti 
zadokumentovali.  Muž je pode-
zřelý ze spáchání přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí. Pří-
pad policisté řeší ve  zkráceném 
přípravném řízení.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
  tisková mluvčí

KRAJ VYSOČINA – Od začát-
ku letošního roku do konce září 
policisté Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina vyšetřo-
vali celkem 3 001 dopravních 
nehod, což je téměř stejný počet 
jako za stejné období v loňském 
roce. Při letošních dopravních 
nehodách zemřelo 16 osob, což 
je o osm méně než za devět mě-
síců roku 2015. Při letošních do-
pravních nehodách se 101 osob 
těžce zranilo, což představuje 
pokles o 12 procent oproti počtu 
těžce zraněných v roce předcho-
zím. Dalších 1 083 osob se při 
letošních nehodách zranilo leh-
ce, což představuje nárost o čtyři 
procenta. Při letošních nehodách 
vznikla hmotná škoda na hava-

rovaných vozidlech a ostatním 
majetku v celkové výši 187 524 
000 korun – tato částka předsta-
vuje mírný pokles výše škody - 
o devět procent – ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2015. Při 
vyšetřování letošních doprav-
ních nehod policisté zjistili, že 
125 řidičů usedlo za volant pod 
vlivem alkoholu a další čtyři byli 
pod vlivem jiných omamných 
a psychotropních látek. Mezi 
nejčastější příčiny letošních do-
pravních nehod se řadí způsob 
jízdy, nepřiměřená rychlost, ne-
dání přednosti  v jízdě a nespráv-
né předjíždění. 

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Na D1 auto srazilo řidiče, když umísťoval výstražný trojúhelník

Policisté obvodního oddělení 
v Havlíčkově Brodě zahájili úko-
ny v trestním řízení proti nezná-
mému pachateli pro podezření 
ze spáchání přečinu podvodu. 6. 
října se na místní oddělení policie 
v Havlíčkově Brodě dostavil tři-
ašedesátiletý muž s oznámením, 
že byl minulý týden kontaktován 
přes mobilní telefon neznámým 
mužem, který se vydával za pra-
covníka jednoho z největších 
poskytovatelů mobilních služeb 
v České republice. Muž se dle 
vyjádření oznamovatele choval 
velice věrohodně a hovořil tak, že 
nevzbudil žádné pochybnosti. Při 
hovoru s poškozeným jej nalákal 
na poloviční slevu z měsíční plat-
by za služby a v souvislosti s touto 
nabídkou vyzvěděl i přístupové 
heslo k jeho účtu. Za pár dnů se 
ale poškozený muž nestačil divit. 
Když chtěl telefonovat ze svého 
mobilního telefonu, zjistil, že jeho 
číslo bylo operátorem zabloková-
no. Při bližším pátrání proč, zjistil, 
že si z jeho účtu neznámý pachatel 
odčerpal pět tisíc korun. Bohužel 
muž bude muset zřejmě částku 
uhradit, protože tím, že sdělil své 

celé přístupové heslo, porušil pod-
mínky poskytovatele služby. Poli-
cisté prověřují okolnosti spáchání 
přečinu podvodu a v případě vy-
pátrání jeho pachatele mu za tento 
čin hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta a propadnutí věci nebo 
jiné majetkové hodnoty. 

V této souvislosti i doporučují 
všem občanům, aby byli velice 
obezřetní. Pokud je bude kdokoliv 
kontaktovat s výhodnou nabídkou 
služeb mobilních operátorů, tak by 
neměli důležité věci vyřizovat po 
mobilním telefonu, ale aby navští-
vili kamennou prodejnu posky-
tovatelů. Každý operátor má sice 
nastaveno heslo pro komunikaci 
po telefonu a tento kód nesmíte 
nikomu sdělovat. Nicméně otáz-
ka pracovníka call centra na znění 
hesla se může lišit. Některý ope-
rátor po vás bude chtít pouze část 
hesla a další sází na volání z ově-
řených telefonních čísel, která na-
leznete na jeho stránkách. Bezpeč-
nější je proto návštěva kamenných 
obchodů.  

 por. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence
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Miniolympiáda seniorů
Havlíčkův Brod (mal) V rámci 
Dnů pro seniory uspořádal v pá-
tek 7. října brodský Senior point 
ve spolupráci s Obchodní akade-
mií a Hotelovou školou 2. ročník 
seniorské miniolympiády. Celkem 
šest pětičlenných týmů z řad se-
niorů z Havlíčkova Brodu, Pohle-
du a Přibyslavi poměřilo své síly 
v šesti disciplinách.

Po slavnostním zahájení v sále 
AZ-centra se všichni přesunu-
li do tělocvičny OAHŠ, kde jim 
studenti připravili stanoviště pro 
hody míčkem na terč i do kbelíku, 
slalom s pingpongovým míčkem 
na lžíci, střílení fl orbalovou ho-
kejkou do branky, stavění pyrami-
dy z kelímků a kuželky. Děvčata 
a chlapci zároveň zůstali u všech 
disciplín jako rozhodčí a časomě-
řiči. Všechny hodnoty se sčítaly 
vždy za celé družstvo a po sečtení 
bodů ze všech šesti disciplín byli 
vyhodnoceny tři nejlepší týmy - 
Energie, Červení a Duha. Pěkné 
ceny získali i tři nejúspěšnější jed-

notlivci: Josef Kabelka, Zdena Pe-
šková (oba z týmu Energie) a Ma-
rie Dvořáková (z týmu Pohledské 
jezinky).
Vedení školy vyšlo pořadatelkám 
ze Seniorpointu všestranně vstříc 
- nejenže zapůjčilo tělocvičnu 
i s potřebným zázemím a uvolnilo 
studenty pro samotnou soutěž, ale 
zabezpečilo pro všechny zúčast-

něné i dopolední svačinu a oběd 
ve školní jídelně. Akce se konala 
pod záštitou starosty města Hav-
líčkův Brod Jana Tecla, fi nančně 
významně přispěl Kraj Vysočina 
a hlavní ceny pro vítěze zasponzo-
roval Aeroklub (hodina golfu pro 
vítězný tým) a Žižkovská hodovna 
a řízkovna (pohoštění pro celý tým 
v hodnotě 500 Kč).

Slalom s míčkem na lžíci se dá zvládnout i při chůzi s hůlkou.
Skládání pyramidy z kelímků je v podstatě velmi jednoduché - pokud 
nesvazuje ruce obava o co nejlepší čas pro celý tým.  (foto: mal)Trefi t kuželky přes celou šíři tělocvičny - to chtělo pořádný nápřah.

Florbalovou hokejku držela většina seniorů poprvé v životě.

Vítězný tým ve složení: Eva Plodíková, Jaroslava Kabelková, Josef Kabelka, Zdena Pešková, Jaroslav Pešek.

Chovatelský den Vilémov
Vilémov (abu, mac) - Říká se, 
že nejkrásnější pohled na svět je 
z koňského hřbetu, a v tomto du-
chu se nesl i šestadvacátý ročník 
Chovatelského dne ve Vilémově 
v neděli 2. října v areálu zeměděl-
ské společnosti ZS Vilémov, a.s.. 
Pořadateli byly společnosti Cerea, 
a.s., ZS Vilémov, a.s., Okresní 
spolek chovatelů koní Havlíčkův 

Brod a Jezdecký spolek Havlíčkův 
Brod. V minulém roce se přehlíd-
ky účastnilo 79 koní od pětapade-
sáti chovatelů. Jubilejní Chovatel-
ský den navštívilo tehdy přes dva 
tisíce diváků. Chovatelský den se 
koná vždy tradičně při příležitosti 
vilémovské pouti, a to vždy první 
neděli po svátku svatého Václava.

„Jako pamětník téměř všech roč-

níků vzpomínám na komorní 
prostředí zámeckého statku ve Vi-
lémově Klášteře, kde se pořádaly 
první ročníky. Poté se na několik 
dalších ročníků tato akce přesunu-
la do Havlíčkova Brodu na kolbiš-
tě u přehrady, aby se opět vrátila 
na tradiční místo - do Vilémova,“ 
tak přispěla do letošního Katalogu 
koní Ing. Hana Stehlíková. 

Letošní program byl jako vždy 
bohatý. Na své si přišli nejen do-
spělí návštěvníci, ale i děti, pro 
které byla připravena pohádková 
dětská farma se skákacím hradem 
a soutěžemi o ceny. V průběhu do-
poledne se konala komentovaná 
přehlídka koní, svou obratnost na 
motocyklu předvedl desetinásob-
ný mistr republiky v motokrosu 

Miroslav Lisý, který na závěr své 
předváděcí jízdy svezl několik od-
vážlivců z řad dětí. 

Těsně před polednem prošel 
městysem Vilémov průvod kočárů 
a jezdců na koních, který sledova-
lo mnoho lidí.

Odpoledne mohli diváci  zhléd-
nout vozatajské parkury, manipu-

laci s kládou, ukázky skoků, jízdy 
zručnosti, ukázky drezúry, wester-
nový trail, dámy v sedle. Pomy-
slnou „třešničkou na dortu“ byla 
šavlová jízda, při které se nestína-
ly hlavy, ale pouze melouny. 

Nedílnou součástí celé akce byla 
přehlídka současné zemědělské 
techniky.

Nejkrásnější pohled je opravdu z koňského hřbetu. A v takovém duchu se nesl i 26. ročník Chovatelského dne.
Nedílnou součástí chovatelského dne byla přehlídka zemědělské tech-
niky.

Svou obratnost na motocyklu předvedl desetinásobný mistr republiky 
v motokrosu Miroslav Lisý.

Přehlídky koňských spřežení, se jako každý rok, účastnil například 
i pan Rek

I letošní program byl velmi bohatý, velice se vydařil a líbil se dospělým 
i dětem
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Jiřice u Humpolce
Obec Jiřice (německy Jirschitz) se nachází 3 km severozápadně od 
Humpolce. Jiřice jsou jedna z nejstarších vesnic, založených želivský-
mi premonstráty v místech bývalého pohraničního hvozdu   „Borek“.  
Jméno vsi je odvozeno od jejího zakladatele či prvního osadníka - Ji-
řího. Osadníci si začali říkat staročesky „Juřici“ a odtud i název Jiřice.  
Nejstarší archivní dokument, který uvádí zmínku o vsi, je bula papeže 
Honoria II. z roku 1226. Listina obsahuje soupis majetku želivského 
kláštera a ves je tam uvedena jako „Velké Juřice“. V roce 1341 se po-
prvé připomíná jiřická rychta, předchůdce dnešní obecní samosprávy 
(obecního úřadu). Jiřice vždy patřily mezi největší obce panství želiv-
ského a později humpoleckého okresu a jejich katastrální výměra činila 
cca 1200 ha. Patřil k nim také největší počet osad, samot a pazderen. 
V roce 1860 měly Jiřice asi 600 obyvatel, ke konci století vzrostl jejich 
počet na 850 a za druhé světové války dokonce až na 1000. Obec Jiřice 
má v současné době 810 obyvatel a člení se na Jiřice (723 obyvatel) 
a místní část Speřice (87 obyvatel). Obec se nachází 560 metrů nad 
mořem a převládá zde pahorkatina a převážně jehličnaté lesy.

Kostel sv. Jakuba je nejstarší stavbou v obci. Poprvé se uvádí již v roce 
1350. Z původně gotické stavby se zachovaly do dnešních dnů pouze 
obvodové zdi presbytáře s okny. Někdy kolem roku 1650 byla přista-
věna sakristie, v roce 1772 vlastní kostelní loď, v roce 1803 postavena 
na dvou pilířích kruchta pro varhany a zpěváky a konečně v roce 1905 
přistavěna pseudogotická věž. Od nepaměti se v sousedství kostela na-
cházel hřbitov s dřevěnou zvonicí. 

První písemné zmínky o jiřické škole pocházejí z roku 1766, kdy děti 
vyučoval místní tkadlec Vít Havel. Od roku 1781 je tu již řádná farní 
jednotřídka, která byla ovšem umístěna v pronajaté výměnkářské svět-
nici č.p. 28, kde se pak ještě dlouho říkalo „U kantorů“. Po požáru 
poplužního dvora v sousedství fary roku 1805 byla přestavěna část 
vyhořelého stavení na první školní budovu. V roce 1877 k ní byla při-
stavěna druhá učebna a konečně v roce 1893 celé první patro s bytem 
a třetí učebnou. Před 1. světovou válkou bylo ve třech třídách na 220 
dětí, před 2. světovou válkou 90 dětí.

Jiřická lípa (také známa jako lípa 
Jana Želivského) je památný strom. 
Než odešel Jan Želivský do Prahy, 
působil jako farář v Jiřicích. Často 
si prý pod lípou povídal s místní-
mi obyvateli a nejednou se sešlo 
obyvatel víc a z rozprávky se stalo 
kázání. Lípa velkolistá, stáří stro-
mu 600 – 800 let, obvod strom ve 
výšce 130 cm je 800 cm. Lípa dříve 
usychala, protože její kořeny roz-
ložené přes cestu poškozovaly po-
vozy i pěší. Při stavbě silnice však 
lidé na lípu mysleli, postavili kolem ní zábranu a holé kořeny pokryli zemí. 
Lípa pak jako zázrakem omládla. V soutěži Strom roku 2012 obsadila jiřic-
ká lípa třetí místo v České republice. Dutina stromu pojme 10 lidí.

Penzion  Sedlácký dvůr. Původní hospodářská usedlost byla v roce 2007 
kompletně zrekonstruována, aby odpovídala náročným mezinárodním 
kriteriím ubytování, stravování a relaxace. V prostředí s příjemnou at-
mosférou najdou své útočiště jak cestující obchodníci, či školící mana-
žeři, tak i sportující turisté. V PROSTORÁCH pensionu se nacházejí 2 
salonky o kapacitě 30 a 20 míst a hostinec pro 50 hostů je navržen ve 
staročeském stylu. Návštěvníci jsou okouzleni  dobrou chutí místního 
humpoleckého piva a jídly české kuchyně. Ubytování pro maximální 
počet 48 + přistýlky. (text a foto: Jab)

TIP NA VÝLET

Návštěva skanzenu Tasice
Víkendové Dny otevřených ateliérů Vysočiny vstoupily do druhé půlky 
prvého desetiletí. Byly již po šesté. Ateliéry, dílny či galerie na téměř 
sto čtyřiceti místech vyhledal nespočet zájemců. Mezi nimi i Týdeník 
Cesta Vysočinou, který zamířil do Tasic. Malé osady nedaleko Ledče 
nad Sázavou, poprvé zmíněné roku 1843 (dnes část obce Bělá). Přesně-
ji do tamní industriální památky – historické sklářské huti.

Jistě nejen nás potěšil rozložitý kaštan. Devět metrů vysoký strom, který 
v roce 1985 „hrál“ v seriálu Synové a dcery Jakuba Skláře. V areálu 
tasické sklárny roste přibližně 150 let, od dob sklářského rodu Rücklů. 
Seriál pamětníkům představovat nemusíme, ale pominout nelze, že jíro-
vec byl letos zjara, díky projektu Zdravé stromy pro zítřek Nadace Part-
nerství, odborně ošetřen. Arborista odstranil suché či polámané větve 
a v koruně instaloval bezpečnostní vazbu. Věkovitý kaštan tak může 
ještě dlouhá léta poskytovat jarní úkryt hnízdícím ptákům a příjemný 
stín návštěvníkům sklárny. A vyhledáván byl i ve Dnech otevřených ate-
liérů, spojených s 220. výročím vzniku tasické hutě.

Místo pro její stavbu v posázavských lesích vybírali staří skelmistři. 
Mezi řádky dávných zkazek lze vyčíst, že jeden z nich tehdy pronesl: 
„Da sitz“. Řečeno jinak: vyhovovalo jejich představám; založili huť 
s malou osadou a pojmenovali, jak vyslovili. Počeštili a máme Tasice. 
Stejně tak je jisté, že první tasické výrobky jsou z roku 1796. Od té doby 
se v huti vystřídala řada majitelů, chcete-li skelmistrů. Prvním, dlouho 
„sloužícím“ (od roku 1796 do 1821), byl Ferdinand Čapek. Jeho huť 
se však ani zdaleka neblížila k té z nedělního snímku. Foto přibližuje 
mobilní plynovou pec a návštěvníky, kterým skláři dokazují, že i v ob-
tížných podmínkách dovedou vyrobit pohledné kousky.

K tasické peci jistě patří i dřevěné formy. Sloužily k foukání dutého 
skla. K tomu pan Josef Holub (vlevo) dodává: „Ta u Luboše byla na 
vázy, kdysi vyvážené do Itálie“ a pan Király přikyvuje. Ve sklárně pra-
coval 35 roků. Pan Holub 40 a říká: „Sklářem jsem se učit nechtěl, 
ale když hledali, kdo pomůže na stavbě brusírny, tak jsem pomáhal. 
A chlapi mě okoukli a tady na pětce jsem se naučil foukat; po vojně 
se vrátil a vydržel do důchodu“. Bývalí skláři si notují. „Teď už se to 
zdá dobrý, ale aby to vydrželo. Porevolučních začátků pamatujeme víc, 
předchozí vlastnící nedbali o údržbu, zdálo se, že to spadne. Teď se to 
začíná zlepšovat“. 

Někdejší brusička dutého skla Pavla Novotná (zcela vpravo), dnes 
v roli „poradkyně“ zájemcům (konkrétně panu Stanislavu Čafl erovi) 
o vlastnoruční vybroušení čehokoliv na tabulku skla plochého, se smut-
kem vzpomínala na svoji práci. Dodejme, že sklárna od svého začát-
ku zaměstnávala hlavně místní lidi. Nicméně samotná výroba začala 
v době jistého poklesu zájmu. Byly napoleonské války, které prodej 
znesnadňovaly. Přesto však, vzhledem k výhodné ceně dřeva z místních 
lesů, huť i v tak kritické době obstála. Dodejme, že broušení skla (v Ta-
sicích novinku), po roce 1860 zavedl skelmistr Ignác Rykl. A pomohl 
i k dalšímu technologickému zlepšení – v roce 1897 nechal postavit 
první pec na generátorový plyn. Generátor (vynález pana Siemense) 
„převrátil“ chod celého nejen českého sklářství.  

Další převrat je z roku 1945 - přesněji znárodnění sklárny. Záležitost do-
dnes živá, zejména v paměti potomků, kteří sklárnu při 220. výročí navští-
vili, ale to je jiná kapitola tzv. Huti Jakub.  Pocity křivdy, zdá se, nesrovnala 
ani „sametová revoluce“. Provoz, který v Tasicích jistou dobu různě fun-
goval, se ukázal jako historický anachronizmus. Ostatně 100 metráků uhlí 
do generátoru denně, je ekonomická zátěž nepředstavitelná pro mnohem 
větší sklářský subjekt. A to, co koncem osmdesátých let minulého století již 
v žádné české sklárně nebylo, je dnes v tasické huti velmi ceněno. Prohlá-
šení „odstavené“ sklárny v Tasicích z 1. října 2014 za Národní kulturní 
památku snad naznačuje blýskání na lepší časy. Přinejmenším v tom, že 
nejen entuziasté budou mít zájem, aby tasická huť dál nechátrala. 

V roce 1990 byl areál sklárny prohlášen kulturní památkou ČR. O čtr-
náct let později Národní kulturní památkou. Sklárna v Tasicích je tedy 
veřejně přístupným skanzenem, ale i muzeem. Zájemce o technické 
památky v hutní hale poutá unikátní výrobní zařízení, ale i původní 
krov a nepřehlédnutelné, krásné vitráže. V skelmistrově panském domě 
se návštěvníci mohou seznámit s tvorbou našich předních sklářských 
výtvarníků. K vidění (i nákupu) jsou kolekce více než dvaceti autorů 
či subjektů, včetně replik skla lesního. Skla s nádechem historie, při-
pomínající skláře z tasické huti, v posázavských lesích založené před 
dvěstědvaceti roky.
 Při návštěvě tasického skanzenu zaznamenal a fotil Jan Kliment
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Kam za kulturou 
ve dnech 12. 10. – 18. 10. 2016
HAVLÍČKŮV BROD
středa 12.10. od 15 hod. - Podzimní inspirace
Tvoření s Lenicí: věnce a dýně ze svetrů, Family Point
čtvrtek 13.10. od 20 h. - Muž, který miloval Yngveho
LiStOVáNí.cz  knihou T. Renberga - v sále St. radnice
účinkují J. Zedníček, J. Ressler, M. Lánská, pořádá KKV
pátek 14.- sobota 15.10. -  26. Podzimní knižní veletrh
semináře, autogramiády, besedy, autor.čtení v KD Ostrov
pátek 14.10. ve 13,30-15,30 h. - Duhové hrátky
Dovádění - Xbox v dětském odd. KKV
pátek 14.10. v 18 h. - Jak udržovat v sobě radost
přednáška M. Menšíkové v MC Zvoneček
pátek 14.10. v 18 h. - Lumír Mach - Didgeridoo
Koncert v kostele sv. Kateřiny na podporu jeho obnovy 
pátek 14.10. 21 h. - Rock For Book 2016
Krausberry, Traffi c Jam, Exit, Věštkyně - v klubu OKO
sobota 15.10. 9-18 h. - Emoční inteligence
kurz M. Menšíkové v MC Zvoneček
sobota 15.10. 19 h. - Ucpanej systém/Proč bůh sedí na střídačce - 
Dejvické divadlo, Kino KD Ostrov
sobota 15.10. 20 h. - HighlandRockaz
James Cole, Zvěřina, Maniac - Klub OKO
sobota 15.10. 20 h. - Kapela Omiš Band
různé žánry v Gril restauraci U Huberta
pondělí 17.10. 13,30 h. - Dítě v nás
přednáška M. Menšíkové v MC Zvoneček
úterý 18.10. 10h.- První pomoc v kojenec. a dětském věku
s MUDr. M. Chvílovou - Weberovou v MC Zvoneček
středa 19.10. 17h.- Havlíčkobrodské exponáty ve sbírkách Muzea 
Vysočiny - přednáška M. Kampa, St. radnice
středa 19.10. 19,30 h. - České nebe - Cimrmanův dramatický kšaft, 
ochotnický spolek ze Sv. Kříže, klub OKO
HUMPOLEC
čtvrtek 13.10. 9,45 - Krejčovská pohádka
účinkuje Divadlo Mrak z Havl. Brodu - v divadle
čtvrtek 13.10. 12-15,30 h. - Alzheimer poradna
každý druhý čtvrtek v měsíci - Literární klub knihovny
pondělí 17.10. - V uličkách starého Humpolce
Přednáška Mgr. Zd. Škrabánka - Literární klub knihovny
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 13.10. 19-20 h. - Zdravotní cvičení
s fyzioterapeutkou - pro seniory a střední věk - v Gymnáziu
pátek 14.10. 16 h. - Ples pro seniory aneb čaj o páté
hraje kapela Vysočinka, občerstvení - v Sokolovně
pátek 14.10. 20 h. - Deep Purple Revival
koncert v Panském domě
LEDEČ NAD SÁZAVOU
sobota 15.10. od 14 h. - Blešák BEZPENĚZ
darujte nebo vyměňte nepotřebné věci - hotel Sázava
PŘIBYSLAV
pátek 14.10. 19 h. - DP 2016: Sněhurka a sedm statečných
účinkuje DS Havlíček ze Škrdlovic, v Kulturním domě
sobota 15.10. 19 h. - DP 2016: Horké to někdo rád
účinkují ochotníci z DS Žďár nad Sáz., v Kulturním domě
pondělí 17.10. 14,30 h. - Podzimní dekorace
Tvořivá dílnička v knihovně.
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 15.10. 15 h.- Vodnická pohádka
Divadlo Koňmo - Divadelní sál
sobota 15.10. 20,30 h. - V.B.  Secký a jeho přátelé 
koncert českého saxofonisty - Městská restaurace
VILÉMOVICE
neděle 16.10. 16 h. - Agentura Drahoušek
DS Lucerna uvede komedii v Obecním domě
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
čtvrtek 13.10. 17 h. - Liběcká stezka
přednáška Mgr. Petra Hejhala PhD. na Obecním úřadě
sobota 15.10. 16 h. - Koncert Flos Forum
A. Strejček (umělecký přednes), J. Baštová (akordeon), J. Macek 
(loutna) - v kostele sv. Václava v Horním Studenci

HAVLÍČKŮV BROD
Petr Hora - Sklo - barevné skleněné objekty sklářského výtvarníka ze 
Žďáru n. Sáz. - v Muzeu do 20.11.2016
Sklářská výroba v Úsobí - od počátků k „Nové vlně“ českého 
broušeného skla - v Muzeu do 20.11.2016
Karel IV. očima dětí - výstava 72 výtvarných prací jednotlivců 
i dětských kolektivů - v GVU do 27.11.2016
Broučci Jana Karafi áta - různá ilustrovaná vydání v průběhu 100 let 
- v GVU do 27.11.2016
Sklářská výroba v Úsobí - od počátků k „Nové vlně“ českého 
broušeného skla - v Muzeu do 20.11.2016
Voda v proměnách - výstava fotografi í manželů Slavingerových 
s podzimní tématikou výlovů rybníků - ve vestibulu budovy MěÚ 
V Rámech - do 31.10.2016
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Stanislav Příhoda OBRAZY - motivy z Humpolecka a Podblanic-
ka -  k životnímu jubileu humpoleckého rodáka - v Muzeu na Horním 
nám. do 29.10.2016
Patchwork z Vysočiny - vystavuje Patchworkový klub HaBa při Ma-

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 12.10. - Podzimní táboráček
Odchod v 10.30 hod. od restaurace Hubert na Masarykově ul. do 
Pelestrova. Uzeninu na opékání s sebou. Možnost občerstvení 
v hospůdce. Trasa tam a zpět 10 km. Vedou: Věry
sobota 15.10. - Přes Šejdorfský mlýn
Odjezd vlakem v 10.18 hod. do Radňova. 
Trasa 12 km.  Vede: L. Kocmanová
úterý 18.10. – Květnov – Lípa
Odjezd busem z terminálu č. 16 v 11.10 hod., Pleas v 11.12 hod. do 
Květnova. Trasa 7 km. Vede: J. Kohoutová 

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                     

Pojďte s námi na výšlap

VÝSTAVY

Týden knihoven 

Čtvrtek 13.10.2016 - Z Humpolce do Leštiny
Odchod od pošty v 8.00 hod.                  
Trasa: Humpolec – Zlatá podkova – Hadina – Čejov - Leština.
Odjezd autobusem ze zastávky  Věž – rozc. Leština v 11.24 nebo 
ze Skály v12.40 hod.
Délka trasy: 7,5 km    Vede:  Fr. Dohnal                         

Turisté Humpolec zvou na pochod

Krajská knihovna Vysočiny stej-
ně jako další knihovny působící 
v Kraji Vysočina svými aktivi-
tami podpořily Týden knihoven 
2016. Letošní jubilejní 20. roč-
ník připadl na týden od 3. do 9. 
října. „Jedná se o celostátní akci 
vyhlašovanou pravidelně Sva-
zem knihovníků a informačních 
pracovníků ČR, která se zamě-
řuje na podporu a propagaci 
knih a čtenářství. Cílem aktivit 
knihoven, i těch vysočinských, 
je nabídnout novým i stávají-
cím čtenářům atraktivní způsob 

využití volného času,“ vysvět-
luje radní Kraje Vysočina pro 
oblast kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu Marie Kru-
žíková.

Krajská knihovna Vysočiny 
v Havlíčkově Brodě ve svém 
nabitém programu nabídla 
mimo jiné besedu se spisovatel-
kou Michaelou Fišarovou nebo 
představení knihy Jak jsme se 
stali kolonií autorkou Ilonou 
Švihlíkovou. Po celý týden také 
registrovala zdarma nové čtená-

ře a od středy do pátku nabíze-
la zájemcům ve vestibulu Staré 
radnice za symbolickou cenu 5 
Kč knihy, vyřazené z knihov-
ního fondu. Maratón akcí za-
končilo v pátek na Havlíčkově 
náměstí zábavné odpoledne pro 
děti s Míšou Růžičkovou a jejím 
pořadem Cestujeme za zvířátky.

Síť veřejných knihoven Kraje 
Vysočina tvoří Krajská knihov-
na Vysočiny v Havlíčkově Bro-
dě, která je zároveň pověřenou 
knihovnou pro region Havlíčkův 

Brod, čtyři pověřené knihovny 
v bývalých okresních městech 
(Městská knihovna Jihlava, pří-
spěvková organizace, Městská 
knihovna Pelhřimov, Městská 
knihovna v Třebíči a Knihovna 
Matěje Josefa Sychry ve Žďáře 
nad Sázavou), 35 profesionál-
ních knihoven, 500 neprofesio-
nálních knihoven a 72 poboček. 
Kromě veřejných je na území 
kraje evidováno 34 základních 
knihoven se specializovaným 
fondem. (KÚ/mal)

teřském centru Zvoneček a Oblastní charitě Havlíčkův Brod - Výstav-
ní sál Muzea Dr. A. Hrdličky do 29.10.2016
Svět za rohem - Výstava fotografi í z cest MUDr. Svatopluka Velko-
borského (Afrika, Gruzie, Island) v knihovně do 31.10.
CHOTĚBOŘ
Václav Chalupa - Přeneseno na papír - výstava v městském muzeu 
do 30.10.2016
Zvonečky - výstava ze sbírky Miluše Škodové - v čítárně  Knihovny 
I. Herrmanna - do 31.10.2016
Šité panenky a loutky - výstava Mileny Uhrové a spol. v podkroví 
knihovny - do 28.10.2016
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Co takhle jiskra aneb od křesadla k zapalovači - první stálá expo-
zice zapalovačů v ČR - v Kurfürstově domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Valéry lesní duše - velká výstava světelského krajináře Milana Le-
pešky - v Galerii Na půdě do 13.11.2016
ŽDÍREC BAD DOUBRAVOU
Výstava Hlineckého fotoklubu - v galerii Doubravka potrvá do 
27.10.2016

Podzimní knižní veletrh  
Havlíčkův Brod (TZ/mal) – Už 
26. ročník oblíbeného veletrhu se 
bude konat v pátek 14. a v sobo-
tu  a 15. října v Kulturním domě 
Ostrov. Jeho letošním mottem jsou 
úvodní slova české hymny: Kde 
domov můj? Toto velmi široké 
motto nezahrnuje jen knihy o hle-
dání evropské identity a národ-
ních kořenů, vztahu k migrantům 
a jiným kulturám, ale také knihy 
o domově ve zcela konkrétním 
smyslu: knihy o stavbě a zařizová-
ní domů a bytů, zahradnické pří-
ručky, psychologické knihy o ro-
dinných vztazích a výchově dětí, 
kuchařské knihy… a pochopitelně 
také romány, povídky a básně sou-
časných českých i zahraničních 
autorů. To všechno je domov.

Podle mínění ředitelky veletrhu 

Markéty Hejkalové počet 163 vy-
stavovatelů, přihlášených ke dni 
uzávěrky, určitě není konečný: 
„Podle velkého zájmu se dá před-
pokládat, že jejich počet se ještě 
o něco zvýší. Většina vystavova-
telů se na veletrh pravidelně vrací, 
ale každý rok přibývá několik no-
vých a zajímavých nakladatelství 
a projektů. Letos to budou mj. na-
kladatelství Littera Silesia, Limo-
nádový Joe, Nezávislý podmele-
chovský spolek, Institut Václava 
Klause či Echo 24.cz a také dvě 
nakladatelství pro ty, kdo se bojí 
matematiky: MatfyzPress a Mati-
ka pro spolužáky“.

V doprovodném programu vy-
stoupí při čteních, besedách 
a autogramiádách neuvěřitelných 
téměř 150 spisovatelů, překlada-

telů, ilustrátorů a dalších zajíma-
vých lidí ze světa knih.

K veletrhu také už tradičně pat-
ří soutěže a předávání cen. Kraj 
Vysočina, Město Havlíčkův Brod 
a Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s. 
udělí ceny za nejkrásnější knihy 
veletrhu, Česká astronomická 
společnost udělí jako vždy cenu 
Littera Astronomica za literární 
popularizace astronomie. A vylo-
sovaní návštěvníci dostanou ceny 
při opakovaném losování vstupe-
nek: kolekce knih z knihkupectví 
Kanzelsberger a několika dalších 
nakladatelů, nevinný zájezd do 
Maďarska od cestovní kanceláře 
M Tour, vinné ceny z Francie od 
fi rmy Pozdní sběr, vstupenky do 
nejkrásnějšího zámku Vysočiny 
ve Světlé nad Sázavou aj.

K veletrhu patří také výstavy 
(Karel IV., Broučci Jana Karafi -
áta a Jiřího Trnky, minivýstavka 
Šárky Satrapové a navíc jedna 
Neviditelná výstava) a dokonce 
i rockový koncert skupiny Kraus-
berry.
Veletrh obohatí i tzv. autorský 
prodej na stánku PEN klubu, při 
němž budou sami autoři prodávat 
podepsané knihy své a svých ko-
legů za jednotnou cenu 150 Kč.
Nejvýznamnějším odborným 
programem veletrhu bude již 26. 
celostátní knihovnický akviziční 
seminář a dále setkání s bohemis-
ty – překladateli české literatury 
z několika evropských zemí, je-
hož se letos zúčastní i pět studen-
tů české literatury z ukrajinského 
Užhorodu.

Ve vestibulu Staré radnice nabízely knihovnice vyřazené tituly z kni-
hovního fondu.

Zatímco přihlížející dospělí se třásli chladem, děti se v pátek pěkně 
zahřály zpíváním a tancováním s Míšou Růžičkovou při jejím pořadu 
Cestujeme za zvířátky.  (foto: mal)

Je Havlíčkovský rok 2016
Tak lze vnímat obsah přednáš-
ky historika Michala Kampa 
na téma: Slavnosti KHB v roce 
1946. Setkání v havlíčkobrodské 
Staré radnici bylo zajímavé ob-
sahem, interpretací faktů stejně 
jako množstvím historické, ob-
razové dokumentace. Podnětným 
obohacením byla projekce zřejmě 

minimálně známého krátkomet-
rážního snímku z fi lmotéky pana 
Jiřího Čáslavského, který „slav-
nostní“ téma obohatil. Iniciáto-
rem výroční přednášky byl hav-
líčkobrodský Okrašlovací spolek 
Budoucnost.
 Foto Tomáš Holenda / JKt
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Úterý 11. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Doktor Martin 2
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Lůžko
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Nejlepší Bakaláři
21:15 Zdivočelá země
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:10 Hercule Poirot XIII
23:40 Profi l zločinu V
00:35 AZ-kvíz

05:05 Olympijský magazín
05:25 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Sport ve světě
06:50 Hokej den poté
07:30 Panorama
07:55 Cyklistika: MS 2016 Katar
11:55 Panorama
12:10 Cyklistika: MS 2016 Katar
15:55 Dostihy: 126. Velká pardu-

bická s Českou pojišťovnou
18:30 Svět motorů: Závody do 

vrchu Šternberk Masters
18:50 Svět motorů: Extraliga 

plochá dráha Pardubice
19:05 Svět motorů: Extraliga 

plochá dráha Praha
19:20 Svět motorů: Trial družstev 

Ouběnice Autoklub
19:30 Svět motorů: Aktuálně
19:40 Studio fotbal - Dohráno
20:15 Fotbal: Česko - Ázerbájdžán
23:00 Fotbal: Kvalifi kace MS 

2018/Rusko
23:30 Téma pro hosty ČT Sport
23:55 Česká pokerová tour
00:35 Branky, body, vteřiny
00:45 Cyklistika: MS 2016 Katar
04:30 Orientační běh: M ČR na 

klasické trati 2016

08:45 Ulice (3101)
09:45 MasterChef Česko
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VII (21)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(5)
14:05 Beze stopy V (1)
15:00 Beze stopy V (2)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3102)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (679)
21:35 Víkend
22:40 Lovci zločinců IV (16)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (6)

08:45 Ohnivý kuře (51)
10:10 Žena zákona (34)
12:10 Siska II (11)
13:35 Komisař Rex VII (5)
14:35 Castle na zabití VI (3)
15:35 Rosamunde Pilcher: Pírka 

ve větru
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Chalupáři (7)
21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:05 Váš Prima receptář
23:50 Vychytávky Ládi Hrušky

08:55 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (54)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:25 Moc osudu (14)
00:15 Soudkyně Barbara

Středa 12. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Příběhy slavných - Jana 

Dítětová
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Stopař
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Vraždy v kruhu
21:20 Marta a Věra 2 (6/8)
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Tři králové (5/7)
22:45 Na stopě
23:10 Otec Brown IV
23:55 Kriminalista

08:10 Panorama
08:40 Fotbal: Česko - Ázerbájdžán
10:30 Fotbal: Kvalifi kace MS 

2018/Rusko
11:05 Fotbal: FIFA magazín MS 

2018
11:30 Golf Minute Magazine
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:20 BBV po 25 letech
12:40 Cyklistika: MS 2016 Katar
15:30 Cyklokros: TOI TOI Cup 

2016
15:55 Turf
16:30 Olympijský magazín
16:55 Fotbal: SC Znojmo FK - FK 

Varnsdorf
19:05 Futsal: FK ERA-PACK 

Chrudim - Pinerola 
Bratislava

21:10 Sportovní zprávy
21:25 Cyklistika: MS 2016 Katar
00:15 Branky, body, vteřiny

08:45 Ulice (3102)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (679)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VII (22)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(6)
14:05 Beze stopy V (3)
15:00 Beze stopy V (4)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3103)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 MasterChef Česko
23:05 Tísňová linka
00:50 Beze stopy V (3)

07:25 M.A.S.H (227)
08:20 M.A.S.H (228)
08:50 Chalupáři (7)
10:05 Žena zákona (35)
12:10 Siska II (12)
13:35 Komisař Rex VII (6)
14:35 Castle na zabití VI (4)
15:35 Rosamunde Pilcher: Na 

křídlech lásky
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (52)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí kuchařka
00:25 Žena zákona (35)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:00 Soudkyně Barbara
10:05 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (55)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:45 Takhle si tu žijeme
22:50 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
23:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (9, 10)

Čtvrtek 13. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:45 Kolo plné hvězd
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Telegram
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Nejlepší Bakaláři
21:15 Gejzír
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Čtyři vraždy stačí, dra-

houšku
23:30 Kingová II
00:15 AZ-kvíz

08:15 Futsal: FK ERA-PACK 
Chrudim - Pinerola 
Bratislava

10:15 Olympijský magazín
10:35 Sportovec Ministerstva 

vnitra ČR 2016
10:55 Cyklistika: MS 2016 Katar
15:20 Sport v regionech: Velká 

cena Sparty, Praha
15:25 Sport v regionech: Speciali-

zed Enduro Race Klíny
15:30 Sport v regionech: Extrém 

race, Přerov
15:35 Sport v regionech: Night 

Run České Budějovice
15:45 Sport v regionech: Triexpert 

Vokolo príglu 2016
15:55 BBV po 25 letech
16:15 Fotbal: Česko - Ázerbájdžán
18:05 Vertikal
18:25 Trampolíny: 44. Mezinárod-

ní závod přátelství 2016
19:05 Aerobik: M ČR 2016
20:10 Studio fotbal - Extra
20:35 Motorismus: ERC 2016 - 

Rally Kypr
21:00 Motorismus: ETCC 2016
21:55 Sportovní zprávy
22:10 Cyklistika: MS 2016 Katar
02:35 Branky, body, vteřiny

08:45 Ulice (3103)
09:45 MasterChef Česko
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa VIII (1)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(7)
14:05 Beze stopy V (5)
15:00 Beze stopy V (6)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3104)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (680)
21:35 Hvězdná párty
22:40 PRÁSK!
23:20 Rychlejší
01:10 Beze stopy V (5)
02:05 Beze stopy V (6)

08:50 Ohnivý kuře (52)
10:10 Žena zákona (36)
12:10 Siska III (1)
13:35 Komisař Rex VII (7)
14:35 Castle na zabití VI (5)
15:35 Rosamunde Pilcher: Zeptej 

se srdce
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (7)
21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd

08:55 Soudkyně Barbara
10:00 Nebezpečné vztahy
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (56)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana
21:55 Moc osudu (15)

Pátek 14. 10.

09:00 To je vražda, napsala II
09:50 Vraždy na severu
10:40 Cirkus Humberto (6/12)
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Já, Mattoni
21:00 13. komnata Vlastiny 

Svátkové
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva Murdocha 

VIII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Gustav Brom Big Band
01:30 Banánové rybičky

08:30 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

08:40 Fotbal: AC Sparta Praha - 
Inter Milán

10:30 Studio fotbal - Extra
10:50 Motorismus: ERC 2016 - 

Lotyšská rally
11:15 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Španělsko
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
13:55 Vertikal
14:10 Hokej na zemi
14:40 Olympijský magazín
15:00 Bojové sporty
15:30 World Rugby
15:55 České ragby
16:05 S ČT sport na vrchol aneb 

nová chuť cyklistiky
16:15 Horská kola: Oderská mlý-

nice České spořitelny
16:40 Dostihy: Velká pardubická
17:00 Hokej: HC Verva Litvínov - 

HC Vítkovice Ridera
20:15 Hokej: Světový pohár 2016
22:15 Sportovní zprávy
22:35 Bojové sporty: MM ČR K1
23:35 Hokej: HC Verva Litvínov - 

HC Vítkovice Ridera

08:55 Ulice (3094)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (676)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (12)
13:40 Beze stopy IV (10)
14:40 Beze stopy IV (11)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (618)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3095)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Mafi ánovi
22:25 Postradatelní
00:30 Útěk z Absolomu
02:50 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (618)

07:40 M.A.S.H (216)
08:35 Castle na zabití V (19)
09:35 Žena zákona (27)
11:45 Prostřeno!
12:45 Siska II (4)
14:10 Castle na zabití V (20)
15:05 Mordparta (5)
16:30 Komisař Rex VI (13)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (72)
21:40 Díky za každé nové ráno
23:55 Comedy Club
00:30 Žena zákona (27)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
09:00 Columbo
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (47)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Doktorka Kellerová
21:30 Ukradená identita
23:35 Zákon a pořádek

Sobota 15 10.

08:45 Nejlepší Bakaláři
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown IV
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Královna bludiček
13:55 Perly a růže
14:25 Láska jako trám
16:00 Cesta do hlubin Lálovy duše
16:55 Hercule Poirot XII
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:15 Galashow s latinou 2016
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Čokoláda
00:35 Manéž Bolka Polívky

08:25 S ČT sport na vrchol aneb 
nová chuť cyklistiky

08:35 Sport v regionech: Night 
run Praha

08:45 Jezdectví: Finále Českého 
skokového poháru a Velká 
cena Olomouce

09:40 Jezdectví: Mistrovství ČR 
ve voltiži Čeladná

10:00 Fotbal: FK Baník Sokolov - 
FK Varnsdorf

12:10 Panorama
12:30 Tanec: Prague Open 2016
13:20 Tanec: Prague Open 2016
14:10 Dostihy: Cena zimní 

královny
15:30 Sláva vítězům: Bedřich 

Šupčík
15:50 Čtyřka sport
16:05 Bouldering: M ČR Slaný 

2016
16:25 Magazín Ligy mistrů UEFA
16:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
17:40 Dostihy: Velká pardubická
18:00 FZ FORZA Prague Bad-

minton Open 2016
19:15 Fotbal: SK Slavia Praha - 

MFK Karviná
22:25 Můj fotbal
22:45 Hokej: Světový pohár 2016
00:50 Hokej: Světový pohár 2016

05:10 Novashopping
06:05 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (13)
06:45 Král džungle II (9)
07:10 Kačer Kabrňák II (10)
07:35 Příběhy Toma a Jerryho 

II (3)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (23)
08:25 Tvoje tvář má známý hlas
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:40 Rady ptáka Loskutáka
13:50 Dokonalá partie
15:25 Karate Kid
18:10 Hospoda (51)
18:50 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 10 pravidel jak sbalit holku
22:20 Vikingové
00:20 Netvoři z Beringova moře
02:00 Beze stopy IV (10)

06:10 Astro Boy II (8)
06:35 Ninjago
07:05 Ninjago
07:35 M.A.S.H (216)
08:10 M.A.S.H (217)
08:40 Autosalon
09:45 Autosalon Extra
10:10 Dr. Dokonalý (5)
11:05 Ohnivý kuře pod pokličkou
11:45 Pevnost Boyard
13:20 Big Ben II (7)
15:25 Vraždy v Midsomeru VIII
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Pevnost Boyard
21:50 Létající zabiják
00:10 Téměř bez šance
02:10 Vraždy v Midsomeru VIII

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
06:35 Drtivá porážka III (8)
08:50 Columbo
10:45 Kutil Adam
11:15 Smrt v lepší společnosti: 

Miluji tě k smrti
13:15 Kolotoč v kuchyni
14:25 Babica vs. Sapík
15:20 Budeš mou ženou?
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Utta Danella: Pomsta bude 

sladká
22:05 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Nebezpečné vztahy
00:00 Nebezpečné vztahy
00:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (6)

Neděle 16. 10.

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Cirkus Humberto (7/12)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Pohádka o lidské duši
14:00 Princezna za dukát
14:50 Herci Jiřího Hubače
15:15 Lístek do památníku
16:50 Černá karta
18:25 Herbář
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Doktor Martin 2
20:55 168 hodin
21:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:30 Škodná
23:10 Komisař Moulin

08:45 Cyklotoulky
08:55 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
09:25 Motorismus: Memoriál 

Luboše Tomíčka
09:55 Motorismus: Offroad mara-

ton Drnovice
10:10 Motorismus: MM ČR 

Drifty Sosnová
10:30 Svět motorů: Plochá dráha 

Plzeň Autoklub
10:45 Svět motorů: Karting Vyso-

ké Mýto Autoklub
11:00 Svět motorů: Aktuálně
11:15 BasketManie
11:30 Badminton: FZ FORZA 

Prague Badminton Open 
2016

12:50 Hokej: Světový pohár 2016
14:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
15:45 Dostihy: Velká pardubická
16:00 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Lotyšsko
17:05 Hokej: HC Kometa Brno - 

HC Sparta Praha
19:55 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

FC Hradec Králové
22:00 Studio fotbal - Dohráno
22:45 Letectví: Red Bull Air Race 

2016 USA

09:05 Gympl s (r)učením omeze-
ným (95)

10:25 Sám doma a bohatý
12:25 Au pair aneb Slečna na 

hlídání
14:25 Trhák
16:25 Byl jednou jeden polda 

2: Major Maisner opět 
zasahuje!

18:05 Hospoda (52)
18:45 Comeback
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:45 Střepiny
23:20 S.W.A.T.: Pod palbou
01:00 Beze stopy IV (11)
01:55 Volejte Novu
02:45 Áčko
03:25 Comeback

08:50 M.A.S.H (218)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Prostřeno!
11:00 Partie
11:40 Božské dorty od Markéty
12:10 Váš Prima receptář
13:05 Vychytávky Ládi Hrušky
13:45 Vychytávky Extra
14:05 Ohnivý kuře pod pokličkou
14:45 Chalupáři (5)
16:05 Pečeme podle hvězd
16:50 Teď vaří šéf!
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Mordparta (6)
21:30 Osudný případ
23:50 Legenda (6)
00:45 Big Ben II (7)
02:30 Jmenuji se Khan

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
06:55 Drtivá porážka III (9)
09:15 Dva machři mezi nebem a 

peklem
11:20 Věřte nevěřte (5, 6)
13:15 Kolotoč v kuchyni
14:25 Babica vs. Sapík
15:20 Lilly Schönauer: Ženy v 

pokušení
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Robin Pilcher: Cesta k lásce
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (22, 23)
00:20 Zákon a pořádek: Los 

Angeles (2)
01:15 Nebezpečné vztahy
02:15 Naše zprávy
02:50 EXPLOZIV krimi

Pondělí 16. 10.

09:00 Lístek do památníku
10:30 168 hodin
11:00 Já, Mattoni
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Úklid
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Rapl (6/13)
21:05 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profi l zločinu V
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium

08:20 Sport v regionech: Sporťá-
ček 2016, Plzeň

08:25 Sport v regionech: M ČR 
hasičských družstev, Dvůr 
Králové

08:30 Sport v regionech: Hanácké 
slalomy, Hynkov

08:35 Sport v regionech: Rozlučka 
Petra Koukala, Brno

08:40 Sport v regionech: Night 
run Praha

08:50 Sport v regionech: Oderská 
mlýnice České spořitelny

09:00 Hokej: HC Kometa Brno - 
HC Sparta Praha

11:00 Motorismus: MS v rally-
crossu 2016 Lotyšsko

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Cyklotoulky
13:00 Fotbal: Evropská liga UEFA
13:50 Můj fotbal
14:15 Fotbal: FC Viktoria Plzeň - 

FC Hradec Králové
16:05 Studio fotbal - Dohráno
16:55 Sport ve světě
17:50 Basketbal: ČEZ Basket-

ball Nymburk - BK JIP 
Pardubice

20:00 Florbal: itelligence Bulldogs 
Brno - 1. SC Tempish 
Vítkovice

22:30 Sportovní zprávy
22:45 Dostihy: 126. Velká par-

dubická
23:00 Letectví: Red Bull Air Race 

08:55 Ulice (3095)
09:50 Comeback
10:25 Comeback
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:20 Dva a půl chlapa VII (15)
12:50 Můj přítel Monk II (13)
13:45 Beze stopy IV
14:40 Beze stopy IV
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (619)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3096)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 MasterChef Česko
21:40 Okresní přebor (5)
22:15 Okresní přebor (6)
23:00 Lovci zločinců IV (13)
23:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (3)

08:40 Přístav (72)
10:05 Žena zákona (28)
12:10 Siska II (5)
13:35 Komisař Rex VI (14)
14:35 Castle na zabití V (21)
15:35 Rosamunde Pilcher: Zrada 

a láska
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (49)
21:30 Ano, šéfe!
22:45 Cesty k úspěchu
22:55 Jste to, co jíte

09:15 Columbo
11:40 Soudkyně Barbara
13:10 Doktor z hor (48)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kurňa, co to je? - 100. 

vydání
21:50 Vtip za stovku!
23:00 Exploziv krimi 100
00:10 Zákon a pořádek
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Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Hledáme zedníka
Stavební společnost hledá šikovné 
zedníky a stavaře. Požadujeme smy-
sl pro kolektivní práci, spolehlivost, 
časovou fl exibilitu. Nástupní mzda 25 
000 Kč + motivační odměny. Stavby 
po ČR. Nástup možný ihned, případ-
ně dle dohody. Sídlo fi rmy Ledeč nad 
Sázavou.
Nabízíme: nástupní mzda 25 000 Kč 
+ motivační odměny
Cestovní náhrady dle zákona, včetně 
ubytování v místě staveb.
Individuální bonusové ohodnocení za 
dokončené projekty.
Tel.: 777 177 457

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Rybí hody
Spolek Rybáři Dolní Krupá po-
řádá dne 15.10. 2016 rybí hody. 
Výlov rybníka od 11.00 hodin, 
od 17.00 hodin v kulturním domě 
v Dolní Krupé rybí speciality. 
Těšíme se na Vaši hojnou účast.

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Prodám Koupím

Prodám malotraktor domácí výroby 
s naftovým motorem. 
Tel.: 723 238 856

Prodám prase na zabití.
Tel.: 605 461 504

Prodám vybavený kiosek na vla-
kovém nádraží ve Světlé nad Sáza-
vou. 
V případě zájmu volejte na tel. č.:604 
210 948

ZD Okrouhlička přijme pracovníky 
na pozice: dojič nebo dojička, ošetřo-
vatelka telat.  
Informace na tel. 603 427686

Přijmeme dojiče, dojičku ošetřova-
tel skotu, dále pracovníka živočišné 
výroby - krmič, kydač. Vhodné i pro 
rodinu, k dispozici byt 2+1.  Nástup 
možný ihned.
Bližší informace: Vykoukalová Hana, 
agrokom.brzkov@tiscali.cz
Tel.: 724 736 021

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Nově otevřená jazyková škola v Hav-
líčkově Brodě!
Orient Lingua Vám nabízí:
Výuku anglického, německého a ruské-
ho jazyka
Přípravu k maturitě
Doučování
Tel.: 732 988 559, www.orientlingua.cz

Čtvrtým rokem vykupuje Kraj Vy-
sočina prostřednictvím okresních 
mysliveckých spolků Českomo-
ravské myslivecké jednoty spod-
ní čelisti selat prasete divokého. 
Stavy prasat divokých ve volné 
přírodě dlouhodobě vykazují 
vzrůstající tendenci. V souvislos-
ti s tím, kromě rostoucích škod 
na zemědělských pozemcích a na 
nich rostoucích plodinách, stoupá 
i nebezpečí přenosu nákazy např. 
klasického moru prasat na umělé 
resp. domácí chovy prasat. Na tuto 
problematiku Kraj Vysočina za 
roky 2013 až 2015 uvolnil téměř 
jeden milion korun.

Z běžně dostupných informací 
není možné stanovit, v jaké věko-
vé struktuře jsou v Kraji Vysočina 
prasata divoká lovena. Z tohoto 
důvodu Kraj Vysočina od roku 
2013 spolupracuje s Českou ze-
mědělskou univerzitou v Praze - 
Fakultou lesnickou a dřevařskou 
– Katedrou myslivosti a lesnické 
zoologie. Výzkumem spodních 
čelistí ulovené zvěře prasete di-
vokého lze získat informace po-
třebné pro další management 
chovu prasete divokého. Vhodnou 
aplikací výsledků výzkumu a sou-
středěním lovu na cílové skupiny 

lze pak ovlivnit snížení početních 
stavů této zvěře. Druhotným efek-
tem, ale neméně důležitým, je sní-
žení stavu populace černé zvěře, 
což má pozitivní vliv na snižování 
škod způsobných prasaty divoký-
mi.
V roce 2016 Kraj Vysočina vy-
kupuje od myslivců spodní čelis-
ti selat ulovených od 1. listopadu 
2015 do 31. října 2016. Za spodní 
čelist uloveného selete do věku 
cca tří měsíců kraj vyplatí 500 
korun a za spodní čelist selete do 
věku cca sedmi měsíců 350 korun. 
V rozpočtu Kraje Vysočina na rok 
2016 je k výplatě za dodané čelisti 
připraveno 450 tisíc korun, stejná 
částka bude rozhodnutím Rady 
Kraje Vysočina vyhrazena v pří-
slušné kapitole krajského rozpočtu 
i pro příští rok. 
Od letošního roku se upravila 
doba lovu prasete divokého. Ze-
mědělci tuto změnu vítají. Divoká 
zvěř jim ročně způsobí miliónové 
škody. V posledních letech neustá-
le stoupá lov černé zvěře, podle 
údajů myslivecké statistiky bylo 
za rok 2015 v Kraji Vysočina ulo-
veno více než 12 tisíc kusů prasat 
divokých. 
 (KÚ)

Myslivci vykupují čelisti selat

Poslední farmářské trhy
Havlíčkův Brod (Jab) -  V sobotu 
1. října 2016  se na Havlíčkově ná-
městí uskutečnily už pošesté a zá-
roveň poslední letošní farmářské 
trhy Koudelův talíř.  Počasí přálo 
a farmáři určitě byli spokojeni, 
protože přišlo mnoho lidí nejen se 
podívat ale i nakupovat. Nabídka 
farmářů byla velmi pestrá. Na své 
si přišli  milovníci hudby, kteří si  
mohli poslechnout několik kapel.

Proběhla kuchařská show ve čty-
řech vstupech v režii MV Caterin-
gu pana Bohuslava Rasochy.

Asi všichni návštěvníci neviděli 
všechny výtvory pana Bohuslava 
Rasochy. První ukázka -  plněné 

cukety s rattaouilla a kozím sýrem. 
Druhá ukázka -  fi látko z pstruha na 
másle s grilovanou sezonní zeleni-
nou. Třetí ukázka -  polévka z hlívy 
ústřičné s žampiony a brambory. 
Čtvrtá ukázka -  gyros z mleté kr-
kovice s tzatziky a listovým salá-
tem. Diváci mohli ochutnat výsled-
ky kuchařského umění Bohuslava 
Rasochy. „Děkujeme všem  far-
mářům, prodejcům, návštěvníkům, 
kapelám, našemu zvukaři a kucha-
řovi. Díky patří těm, kteří vystu-
povali a zajistili nám doprovodný 
program. Výsledkem spolupráce 
všech byly skvělé farmářské trhy 
Koudelův talíř 2016,“  uvedla jmé-
nem pořadatelů Alena Čechová.

Tamní akciová společnost je klasický zemědělský podnik s rostlinnou i živočišnou výrobou. „Rostlinka (uvedl ředitel Jiří Uchytil - na snímku 
uprostřed) je pro nás důležitá abychom mohli „ustlat“ živku. Proto máme 850 ha obilí a získáme slámu k podestýlce. Peníze dáváme do 
nových skladovacích prostor, o které byla nouze. Postupně rušíme takové, kde byl jen kousek asfaltu a ty nové budujeme tak, aby zvyšovaly 
přístupnost skotu k živinám. A pokud jde o odrůdu Pepa, náš Josef Michalíček je nejšikovnější agronom, kterého znám. Studovaných lidí je 
u nás je hodně, ale náš Pepa má dar kytku vidět živou a život ji zachovat co nejdéle“. 

Josef Michalíček (vlevo) dodává: „Rozpětí výnosu našeho ozimého 
ječmene, kterému říkáme Pepa,je od pětaosmdesáti vejš. Před sedmi 
roky jsem odrůdu začal křížit samosprachem pylu a mnohaletým se-
lektováním. Teď ji s úspěchem sejeme. Základem jsou tři odrůdy, kaž-
dá má svůj charakter a výsledek se dostavil. Dbáme na osevní postup, 
známe pravidlo, že „řepka olejka jest zúrodňující plodina v osevním 
postupu“, ale taky víme, že v poslední době leckde přestávají osev-
ní pravidla dodržovat. Někde dokonce střídají jen řepku s pšenicí, 
což určitě není dobře. Množí se škůdci, šíří různé choroby a některé 
v půdě vydrží až osm roků.“PŘEDSEDA: „Výsledky naší rostlinné 
výroby, i přes nepříliš výhodnou polohu, nás řadí do první třetiny 
v okrese. Taky si hlídáme nákladovou část výroby a dodám, že dotace 
za rok 2015 úplně srovnány ještě nejsou. K rozumným cenám prodeje 
našich komodit potřebujeme součinnost zákonodárců. Čili abychom 
měli stejné podmínky jako zemědělci v unii.Mám nutkání se zeptat, 
jestli senátoři vnímají, že je naše (česká) administrativa přebujelá; 

jestli naše zákonodárné sbory připravují legislativu skutečně tak, jakou ji má evropská patnáctka? Senátor Veleba:„  Kdo poznal různá 
legislativní zákoutí tak pochopil, že některé návrhy nejdou do podstaty své materie, ale v jakém zájmu byly předloženy, kdo je prosazuje. 
Druhá věc: problém začíná na vládní rovni; předlohy zákonů by ve své obsahové rovině měly být připravovány důsledněji. Dolní sněmovna 
dostane návrh, ale co z něj pak, díky možnosti různých „přílepků“ občas vznikne, je až k nevíře. A Senát, který není zbytečný (jak si někdo 
může myslet), pak mnohé věci opravuje.Prostě ve vládě chybí zkušení národohospodáři. Pokud budou, tak i návrhy zákonů budou koncipo-
vány zdařileji. O tom jsem hluboce přesvědčen“. V Krucemburku zaznamenal Jan Kliment

Odrůda Pepa z Krucemburku

Drakyáda 2016

V sobotu 1. října 2016 ve 14 ho-
din v restauraci Rozvoj v Hav-
líčkově Brodě měli setkání mu-
zikanti, kteří hráli ve Vojenské 
hudbě. Asi už jen pamětníci znají 
historii Vojenské hudby v Havlíč-
kově  Brodě.

„Posádková hudba ve Znojmě 
byla zrušena v roce 1967. Část 
muzikantů přešla do Havlíčkova 
Brodu, kde tehdy vlastně vznikalo 
Velitelství 4. tankové divize, kte-
ré mělo požadavek na vojenskou 
hudbu, tak byla založena 

Vojenská hudba Havlíčkův Brod.  
To byl náš ofi ciální název. Nebyli 

jsme však Posádkovou hudbou, 
jak nás mylně nazývali dříve 
a ještě i dnes,“ vysvětlil mi Vác-
lav Václavík, který organizuje 
sraz muzikantů.

Léta ubíhala, kádr muzikantů se 
stále více upevňoval, a když to 
bylo v tom nejlepším, tak „NĚ-
KDO“ jedním šmahem zrušil Vo-
jenskou hudbu. Bylo to  24. září 
1991. 

Díky tomu, že ve Východočeském 
kraji existovala ještě Posádková 
hudba v Hradci Králové nebo 
také nazývaná Hudba ČS letectva,  
tak tehdy  odešlo 13 muzikantů 

posílit řady stárnoucích muzi-
kantů do Hradce Králové, odkud  
se pomaličku jeden po druhém 
vytráceli do civilu nebo do dů-
chodu. Od roku 1993 se scházejí 
bývalí muzikanti Vojenské hudby 
Havlíčkův Brod na srazu, který 
má název „Drakyáda“. Není to 
jednoduché pozvat všechny mu-
zikanti, kteří hráli v Havlíčkově 
Brodě. „Za celou dobu Vojenské 
hudby v Havlíčkově Brodě se 
celkem vystřídalo asi 150 muzi-
kantů – vojáků z povolání i vo-
jáků základní služby. Všechny 
žijící muzikanty se snažím pozvat 
buď mailem nebo pomocí SMS. 
Nedovedu si představit, kdybych 
všem posílal pozvánku klasickou 
poštou. Termín srazu je hodně let 
stejný a scházíme se první sobo-
tu v říjnu. I když je termín daný, 
bohužel se nás schází poskrovnu. 
Muzikanti jsou aktivní a hrají 
zrovna v termínu srazu,“ uvedl 
Václav Václavík.

Na srazu se setkali muzikanti ne-
jen z Havlíčkova Brodu a okolí, 
ale i „z ciziny“. Ze Slovenska, 
konkrétně z Topolčan, přijel Karol 
Beluský, který hrál ve Vojenské 
hudbě jako voják základní služby 
v letech 1972 až 1974. Na srazu 

si Karol postesknul: „Nemají tady 
borovičku. Všichni jsme muzi-
kanti a dnes si tady nezahrajeme 
ani nezazpíváme!“  Sraz dříve po-
řádal Otakar Hanáček, který příští 
rok oslaví kulaté jubileum „80“ 
let. Štafetu po něm převzal Václav 
Václavík. „Všichni vojáci z po-
volání sloužící u Posádkových, 
či Vojenských hudeb vystudovali 
čtyřletou Vojenskou hudební ško-
lu Víta Nejedlého v Roudnici nad 
Labem - (VHŠ-VN), zakončenou 
maturitou. Později VHŠ-VN byla 
přejmenována na Vojenskou kon-
zervatoř a přidali 2 roky studia 
navíc. Bohužel Vojenská konzer-
vatoř v Roudnici nad Labem byla 
zrušena po 85 letech 31. srpna 
2008,“ řekl Václav Palička, po-
slední kapelník Vojenské hudby 
Havlíčkův Brod. Vojenská kon-
zervatoř v Roudnici nad Labem 
byla založena v roce 1923 a za 
svoji osmdesátipětiletou existenci 
vychovala 4025 hudebníků. Příští 
Drakyáda 2017 bude opět za rok, 
v sobotu 7. října.

 Jaroslav Benák

Vykoupím jakékoliv auto.
Cena a stav nerozhoduje, i bez stk.
Tel.: 720 565 756

Společné foto účastníků srazu Drakyáda 2016

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO

Bohuslav Rasocha připravuje plněné cukety s rattaouilla a kozím sýrem

Hudební příznivci si poslechli několik koncertů

ROCK FOR BOOK 2016
Havlíčkův Brod – Podzimní 
knižní veletrh má mnoho do-
provodných akcí. Jednou z nich 
je ROCK FOR BOOK – Zpátky 
ke knihám. Jedná se o koncert na 
podporu knih, který se uskuteční 
v pátek 14. října 2016 od 21 ho-
din v Klubu OKO v Havlíčkově 
Brodě.
„Hlavní kapelou bude pražská 
skupina  KRAUSBERRY. Před-

kapelou bude havlíčkobrodský 
TRAFFIC JAM. Závěr večera 
bude patřit kapele EXIT ze Žďá-
ru nad Sázavou,” uvedl Ing. Petr 
Kletečka, hlavní pořadatel akce. 
V úvodu večera se představí ta-
neční skupina moderních gym-
nastek ze školního sportovního 
klubu při ZŠ Štáfl ova Havlíč-
kův Brod pod vedením Martiny 
Folvarské s taneční kompozicí 

VĚŠTKYNĚ. Program večera: 
21.00 VĚŠTKYNĚ - taneční 
vystoupení, 21.05 - TRAFFIC 
JAM, 22.30 -  KRAUSBERRY, 
0.30 – EXIT. Vstupné v před-
prodeji v obchůdku TULIPÁN v 
Horní ulici v Havlíčkově je 150 
Kč. Vstupné na místě je 200 Kč. 
Hlavní pořadatel akce Tiskárny 
Havlíčkův Brod a.s. a redakce 
týdeníku Cesta Vysočinou vy-

hlašuje soutěž o 4 vstupenky. 
Otázka zní: “ V kterém roce byl 
Martin Kraus uveden do beatové 
síně slávy?” Odpověď posílejte 
do čtvrtka 13. října 2016 do 22. 
hodin  na mail: hudbasoutez@
seznam.cz. Uveďte jméno, pří-
jmení a mobilní číslo pro včas-
nou informaci o výhře.

 Jaroslav Benák 
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Město uvažuje o vybudování multifunkčního hřiště

CHOTĚBOŘ (ika) - Dvě mul-
tifunkční hřiště s umělým po-
vrchem by v budoucnu mohla 
vyrůst v areálu letního stadionu 
v Chotěboři. Hřiště budou sloužit 
zejména základním a středním 
školám při hodinách tělesné vý-
chovy, ale i široké veřejnosti a též 
sportovním oddílům. V areálu se 
plánuje i hřiště pro beach volej-
bal a menší tréninkové hřiště na 
zelené trávě. 

„Tento projekt by také zahrnoval 

klidovou zónu s občerstvením 
pro rodiče s dětmi. Uvažujeme 
i o tom, že kolem hřišť bychom 
vybudovali dráhu pro inlajnisty,“ 
informoval místostarosta města 
Zdeněk Janovský. 

Vedení města si je vědomé, že 
s kvalitou sportovišť roste i zájem 
dětí o ten který sport. I proto chce 
veřejnosti nabídnout co nejlepší 
podmínky. V současnosti se na 
tyto akce připravuje projektová 
studie.

Nohejbalový turnaj trojic na tři do-
pady. Pořadatel nohejbalový oddíl 
Tatran Ždírec nad Doubravou. 

Nová nohejbalová tradice vznikla 
odehráním prvního ročníku turna-
je Pohodových trojek o putovní 
pohár Města Ždírec nad Doubra-
vou. Letos provizorně na hřištích 
ve Vítanově. Vítanovští zajistili 
občerstvení a zázemí pro hráče. 
Zaslouží pochvalu a poděkování, 
neboť přispěli na hladký průběh 
turnaje.

Úroveň hráčů bylavysoká. Hráli 
zástupci nohejbalových soutěží- 
první  ligy, krajských, okresních 
i neregistrovaní. Na dvou hřištích 
měl turnaj spád a hráči dlouhone-
čekali.

Velký Putovní pohár,  další  ceny, 
medaile, diplomy a plakety, zakou-
pené i díky  fi nančnímu příspěvku 
poskytnutému Tatranu od Města, 
dotvářeli slavnostní ráz  akce, bu-
dily obdiv a bylo slyšet, že jsme na 
úvod nasadili laťku hodně vysoko.  
Ždírec n. D. je dobře  zapsán do ši-
rokého nohejbalového povědomí 
a tato nově založená turnajová no-

hejbalová tradice spojená se jmé-
nem Města Ždírec nad Doubravou 
to jenom umocňuje a podrthuje.
Hrači přijeli nejen z okolí ale i ze 
vzdálených míst: Praha -východ, 
Čáslav, Jihlava, H. Brodu atd.

Pořadí turnaje Pohodové trojky 
o putovní pohár Města Ždírec nad 
Doubravou:
1.místo Dřeváci ( Červinka, Šrej-
ma, Vymetal st.) 
2. Berušky- Vítanov (Voldán, Za-
vřel,Vymetal ml, Pilař)  
3.Amatéři- Jihlava ( Straka st., 
Straka ml., Brussmann)
4. Hlinsko (Bora, Daněk, Popelka)
5. H. Brod (Motyčka, Kovář, Ba-
cík)
6. Kluci s plakátu- Vitanov(No-
votný, Neuwirt, Stehno)
7.  Hlavně mrdu- Údavy (Turnho-
fer, Pelda, Novák)
8. Nové tkaničky- Doupnice 
(Kolbaba, Smělý, Štorek)
9. Nafunění- Vitanov (Daniel Z., 
Daniel J., Dostál, Galát)
10.  Tatran- Ždírec  n.D. (Ilich M., 
Sotona , Petřík)
11. Údavy –mladíci(Štěrba, Pul-
pán, Ilich T.)

12. Veselí bratři- Krouna (Šmahel 
V., Šmahel J., Kohout) 
13. Konojedy Praha-východ (Kra-
tochvíl, Kovář, Zavadský), 
14. Bratři jak se patří- Krouna 
(Mlynář, Kafka, Jirmásek)
15. Čáslav ( Rackovský, Forejt, 
Lipták)

Hráči Tatranu byli i v mužstvech 
spolu s hráči Vítanova/ Údav - 
oba týmy se hráčsky prolínají 
a umožňuje nám to hrát soutěž 
jak v chrudimském okrese, tak 
v havlíčkobrodském okrese. Spo-
lupráce funguje i výše a naši hráči 
tvořili i tým Hlinska, který letos 
vyhrál krajskou soutěž a může 
postoupit do II. nohejbalové ligy.

Za pořadatele děkujeme největší 
měrou Městu Ždírec nad Doub-
ravou, dále  fi . PLAM s.r.o. spor-
tovní poháry a ceny CHotěboř, 
Elastě-Vestil Krucemburk, spor-
tovnímu oddílu z Vitanova

A jaké jsou další plánované tur-
naje:
17. listopadu 2016 Přibyslavská 
smeč- turnaj trojic v místní  spor-
tovní  hale.

Ve spolupráci s Nohejbalem při 
ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 
proběhne o měsíc později 17. pro-
since 2016 tradiční VÁNOČNÍ 
turnaj trojic.Dále 21. ledna 2017 
je plánován VETERÁNSKÝ tur-
naj trojic a na 18. března 2017 
JARNÍ dvoudopadový turnaj 
trojic. Všechny turnaje mají léta 
velmi vysokou úroveň a dobrý 
zvuk. Zájem hráčů, dobrých her-
ních kvalit, ze širokého okolí, ne-
opadává.

Připravil: Mirek Ilich za oddíl no-
hejbalového Tatranu Ždírec nad 
Doubravou

 Upravil: mac

O Putovní pohár Města Ždírec nad Doubravou

OKOLO CHOTĚBOŘSKÉHO ZÁMKU SE ZÚČASTNILO TÉMĚŘ 200 BĚŽCŮ

HROŠI VE FINÁLE EXTRALIGY HROŠÍCI NA MČR BRONZOVÍ
Pět let v řadě skončila brodským 
softbalistům sezóna nezdarem 
a nepostupem do fi nále naší nej-
vyšší soutěže. V sobotu 1. října 
odpoledne ale na šestý pokus Hro-
ši konečně zlomili semifi nálové 
prokletí a poprvé v historii klubu 
budou bojovat o extraligový ti-
tul. V Praze dominovali na hřiš-
ti Tempa i ve třetím utkání série 
a po výsledku 3:0 na zápasy mo-
hou slavit vytoužený postup. Fi-
nálovým soupeřem Hrochů bude 
podle očekávání obhájce titulu 
favorizované Spectrum Praha, se 
kterým mají ale v letošní sezó-
ně poměrně vyrovnanou bilanci. 
Úvodní zápas série hrané opět na 
tři vítězství se odehrál v sobotu 
8.října v Praze, druhý zápas byl 
v neděli 9.října od 18:30 v havlíč-
kobrodskéHippos aréně. Výsled-
ky přineseme v příštím vydání 
novin.

Hroši – Tempo Praha 8:1

I třetí semifi nálové měření sil 
bylo do poloviny zápasu dost vy-
rovnané. Hroši do play–off popr-
vé povolali i catchera holandské 
reprezentace Anthony Beamonta 
a nastoupili tak v plné síle. Hned 
v první směně se zásluhou Novo-
zélanďana JoshuiNia ujali vedení 
1:0 a na 2:0 zvýšil ve třetí smě-
ně hodně dlouhým homerunem 
Jan Cabalka. Když Hroši přidali 
po bodu ve čtvrté i páté směně 
a navýšili své vedení na 4:0, po-
stup do fi nále se začal přibližovat. 
Závěr zápasu byl již jasně v režii 
brodských hráčů, kteří zásluhou 
Petra Kučírka a Anthony Bea-
monta přidali další body. Oba 
brodští nadhazovači Australan 
Tyson Duncan i Michal Holobrá-
dek odházeli zápas velmi spoleh-
livě a Tempo za stavu 6:0 pouze 
zkorigovalovýsledek jedním do-
během. Po posledním autu mohla 
konečně propuknout postupová 
radost Hrochů. (dsy)

Jako první vstoupili do fi nálových 
turnajů softballoví žáci, kteří v Pra-
ze v konkurenci osmi družstev vy-
bojovali bronzové medaile. Malí 
Hroši byli na fi nálovém turnaji 
jasně nejmladším týmem a tak zisk 
bronzu je jejich velkým úspěchem. 

Ve skupině Hroši porazili nejdříve 
Spectrum Praha 6:0, podlehli poz-
dějšímu mistru republiky Mostu 
0:4 a v klíčovém zápase o postup 
do semifi nále zdolali nejtěsnějším 
rozdílem 1:0 Žraloky z Ledenic. 
V semifi nále nestačili na domácí 
Joudrs Praha 0:4, ale v boji o bron-

zové medaile dokázali porazit Ku-
novice 2:1 po prodloužení. Štěpán 
Sychra byl navíc vyhlášen nejlep-
ším pálkařem mistrovství.

Již tento pátek odstartují svůj fi -
nálový turnaj i kadeti. O titul bude 
v havlíčkobrodské Hippos aréně 
bojovat osm týmů a turnaj se bude 
hrát jako VIII.ročník Memoriálu 
Ing.Karla Švece. Finále, ve kterém 
by Hroši rozhodně nechtěli chy-
bět, bylo na programu v neděli od 
16:00. Po tomto zápase nastoupil 
tým mužů ke druhému zápasu fi ná-
lové série o titul v Extralize.  (dsy)

Vítěz turnaje - DŘEVÁCI (Červinka, Vymetal, Šrejma)

Putovní pohár, plakety pro  smečaře a zadáka, pohár pro vítěze, druhé 
a třetí místo, medaile a  diplomy pro všechny týmy.

Chotěboř (jny) –2. října okolo 
chotěbořského zámku běželo té-
měř 200 lidí. Atletický oddíl TJ 

CHS TURBO Chotěboř uspořá-
dal tradiční podzimní běh u cho-
těbořského zámku, který byl zá-

roveň součástí běžeckého poháru 
Krajského atletického svazu. Ví-
tězem mužů se stal chotěbořský 

Leoš Pelouch a nejlepší ženou 
pak Michaela Sedláková z Olym-
pu Brno. Pořadatele potěšila hoj-
ná účast dětí.
Ředitel běhu: Jiří Novotný.
Náměstek běhu a rozhodčí v cíli: 
Markéta a Zdeněk Firychovi.
Realizační tým: Dagmar Novotná 
a Lucie Pleskačová.
Sponzoři běhu: CH-Mont s.r.o.
Závod se běžel za oblačné oblohy, 
při teplotě 15°C. Všichni doběhli 
v pořádku.
Celkem se zúčastnilo 197 běž-
ců (z toho 135 žactva, 6 doros-
tu a 56 dospělých = účastnický 
rekord).

Předpřípravka hoši - 100 m   
Kat. Celk. St.č. Jméno Roč. Tým Čas Body 
1 1 211 Jakl Jan 10 Chotěboř 00:29,4 50 
2 2 105 Dreisig František 10 Atletika Jihlava 00:29,5 47 
3 4 213 Jun Rostislav 10 Chotěboř 00:30,8 44 
4 6 32 Zezulák Štěpán 10 Chotěboř 00:32,3 41 
Předpřípravka dívky - 100 m   
1 3 140 Švorcová Klára 11 Světlá nad Sáz. 00:30,7 50 
2 5 7 Nováková Viktorie 11 KKL Hlinsko 00:32,2 47 
3 7 94 Němcová Veronika 10 TJ Sokol H. Studenec 00:32,5 44 
4 11 22 Jansíková Johana 11 Havlíčkův Brod 00:34,1 41 
Přípravka hoši - 280 m   
1 1 143 Dohnal Jakub 07 Častrov 01:10,1 50 
2 2 1 Jungr Matyáš 08 Atletika Jihlava 01:12,7 47 
3 3 15 Kaválek Jan 07 Atletika Jihlava 01:13,3 44 
4 11 47 Štursa Jaromír 09 JISKRA H. Brod 01:22,4 41 
Přípravka dívky - 280 m   
1 4 44 Čížková Anna 08 Atletika Jihlava 01:15,2 50 
2 5 28 Ptáčníková Iva 08 Ždírec n. D. 01:16,7 47 
3 6 38 Kinclová Kateřina 07 Atletika Jihlava 01:18,0 44 
4 7 138 Rychtecká Aneta 07 Atletika Jihlava 01:18,4 41 
Nejmladší hoši - 1 050 m   
1 14 150 Dočkal Daniel 05 JISKRA Humpolec 03:51 50 
2 17 101 Dreisig Mikuláš 06 Atletika Jihlava 04:00 47 
3 33 77 Zvolánek Štěpán 05 Chotěboř 04:21 44 
4 37 295 Havlíček Radek 06 Přibyslav 04:23 41 
Nejmladší dívky - 1 050 m   
1 29 54 Machovcová Julie 05 Atletika Jihlava 04:12 50 
2 32 134 Jansíková Barbora 05 JISKRA Havl. Brod 04:19 47 
3 34 291 Szkanderová Nikola 06 AO N. Město n. M. 04:21 44 
4 43 201 Kopecká Lucie 06 Hlinsko 04:29 41 
Mladší žáci - 1 050 m   
1 8 109 Vokoun Petr 03 Sokol Velké M. 03:39 50 
2 10 124 Janáček Tomáš 04 SK Ante Žďár nad Sáz. 03:45 47 
3 13 114 Nepraš David 03 JISKRA H. Brod 03:46 44 
4 16 26 Dolák Pavel 04 Jihlava 03:57 41 
Mladší žákyně - 1 050 m   
1 15 292 Kováčová Natálie 03 JISKRA Havl. Brod 03:53 50 
2 24 89 Dubová Simona 03 Atletika Jihlava 04:08 47 
3 27 294 Havlíčková Tereza 03 Přibyslav 04:10 44 
4 31 87 Sedláková Lucie 03 Jihlava 04:14 41 
Starší žáci - 1 050 m   
1 1 82 Kabrda Jiří 01 TJ N. Město na M. 03:14 50 
2 2 106 Holcman Jan 01 Sirákov 03:17 47 
3 3 49 Holcman Václav 01 TJ N. Město n. Mor. 03:22 44 
4 4 127 Ammer Matyáš 02 SK Ante Žďár n. S. 03:26 41 
Starší žákyně - 1 050 m   
1 20 75 Urbanová Lucie 01 JISKRA Humpolec 04:05 50 
2 21 111 Vomelová Aneta 01 JISKRA Havl. Brod 04:06 47 
3 22 70 Němcová Andrea 02 Atletika Jihlava 04:07 44 
4 25 141 Šaclová Patricie 01 TJ N. Město na M. 04:08 41 
Dorostenci - 2 100 m   
1 1 107 Koutník Martin 00 TJ N. Město na M. 07:08 50 
2 2 298 Chlád Ondřej 99 Atletika Jihlava 07:17 47 
3 3 48 Kulhánek David 00 Železnohorák tým 07:20 44 
4 4 278 Duchan Kryštof 99 Slavoj Pacov 07:40 41 
Ženy F - 2 100 m   
1 6 33 Sedláková Michaela 96 Olymp Brno 08:08 50 
2 9 57 Schwarzová  Jana 87 SK Chotěboř 09:33 47 
3 10 149 Novotná Renata 94 T.P.W. TEAM 09:42 44 
4 14 274 Plzáková Iva 82 Zhoř 10:59 41 
Ženy G - 2 100 m   
1 8 284 Klinecká Jana 81 MK Hlinsko 08:32 50 
2 11 218 Čápová Kateřina 78 Havlíčkův Brod 09:52 47 
3 12 200 Novotná Dagmar 70 TURBO Chotěboř 10:03 44 
4 13 272 Sochorová Věra 78 Havlíčkův Brod 10:46 41 
Ženy H - 2 100 m   
1 17 31 Plešková Marta 60 TURBO Chotěboř 11:28 50 
2 19 50 Remarová Jana 63 SK Chotěboř 11:33 47 
Muži A - 5 300 m   
Kat. Celk. St.č. Jméno Roč. Tým Čas B. Celk.
1 2 58 Kulíšek Karel 99 TJ Nové Město n. Mor. 18:21 50 95
2 3 45 Mottl Lukáš 97 TJ Sokol Hradec Králové 19:09 47 90
3 4 281 Blažek Jaroslav 93 Havlíčkova Borová 19:22 44 85
4 7 287 Konůpek David 77 TURBO Chotěboř 20:30 41 74
Muži B - 5 300 m   
1 1 282 Pelouch Leoš 75 SK Chotěboř 17:51 50 100
2 5 113 Juřička Jiří 76 Catus 19:56 47 80
3 6 62 Dlouhý Petr 76 TJ Nové Město n. Mor. 20:25 44 77
4 10 119 Němec Luboš 76 Železnohorák tým 21:33 41 65
 Muži C - 5 300 m   
1 11 21 Bělohlávek J. 64 ASPV Chotěboř 21:39 50 62
2 14 279 Berky Jiří 62 SDH Termesivy 21:58 47 53
3 20 91 Ševčík Luděk 59 TURBO Chotěboř 23:43 44 40
Muži D - 5 300 m   
1 19 102 Schwarz Josef 55 SK Chotěboř 23:31 50 42
2 24 283 Bříza Vladimír 51 KRB Chrudim 24:09 47 32
3 26 273 Brožek Radmil 54 KRB Chrudim 24:50 44 28
4 31 19 Vodička Jiří 53 Sokol Maleč 25:31 41 20
Muži E - 5 300 m   
1 36 29 Málek Jaroslav 46 Počátky 27:46 50 15
2 39 27 Čížek František 42 TURBO Chotěboř 31:52 47 12
3 41 290 Vorel Milan 40 Slatiňany 39:15 44 10



Pod tímto názvem připravilo Adivadlo celodenní program pro děti i do-
spělé. Po mnoha letech se tak brodští ochotníci vrátili k tradici divadel-
ních poutí. Poslední podobná Divadelní pouť se v Havlíčkově Brodě 
konala v roce 1986 ke 150. výročí prvního českého představení v tomto 
městě. Letošní pouť je součástí oslav výročí Karla Havlíčka Borovské-
ho a zároveň připomínkou 180. výročí založení ochotnického divadla 
v tehdejším Německém Brodě. 

Připravený divadelně jarmareční mumraj, který měl původně probíhat 
„od mostu k mostu na obou stranách řeky Sázavy“,  se musel kvůli ne-
stálému počasí přesunout do KD Ostrov. Ředitel Adivadla Ivan Pelikán 
proto zahájil Divadelní pouť ve vestibulu, kam se nastěhovaly i stánky 
s tvořivými dílnami.

Do výroby panáčků, bločků, vánočních ozdob a dalších zajímavých 
drobností se pustily nejen děti, ale i mnozí dospělí. Zejména maminky 
si se zájmem vyzkoušely enkaustiku - tvoření pomocí barevných vosků 
a žehličky. A mezi tím vším se proplétala laskavá babka kořenářka (Jiř-
ka Benešová), která na potkání rozdávala voňavé sáčky s bylinkami.

V průběhu dne na malé scéně v 1. patře i ve velkém sále střídala před-
stavení loutkářských i divadelních souborů, pouličních a jarmarečních 
divadel či kramářských písní. Malé diváky potěšila svým vystoupením 
Kalamajka, ty odrostlejší zase například Tata Band. Na klasickou po-
hádku Tři zlaté vlasy děda Vševěda v bezvadném podání pražského DS 
Kejklíř se s chutí s dětmi podívali i rodiče a prarodiče.

Velkým lákadlem byla pro děti možnost vyzkoušet si různé kostýmy, kte-
ré Adivadlo zapůjčilo do improvizované šatny i s dvorním fotografem. 
Svou troškou k občerstvení přispěl i stánek středověké kuchyně s plac-
kami a oukropem či želivský pivovar se svými speciály. Každý si tak 
určitě při divadelní pouti našel „to své“ - jen houpačky a pár ojedině-
lých stánků před kulturním domem zůstaly po většinu nevlídného dne 
osamoceny. (text a foto: mal)
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Datum přijetí: 19. 8. 2016
Pohlaví: kocouři
Narození: červen 2016
Ještě nejsou očkovaná, ale už se mo-
hou zamluvit.

Dvě koťátka ze šesti, odebraných 
od pana Kulíška. U těchto koťátek 
probíhala silná herpesvirová infek-
ce, u obou začalo očičko doslova 
vyhnívat, měli na hlavičce velikou 

bouli, tvořila se tam spousta hnisu, 
který zasychal, kapal jim z nosán-
ku. Byl to opravdu žalostný pohled. 
Ačkoliv to bylo riziko, nešlo je dále 
trápit a oběma se očičko nechalo 
vyndat. Operaci zvládli, i když jsme 
měli samozřejmě obavy. Oběma se 
nesmírně ulevilo, změna byla nepře-
hlédnutelná. Dnes jsou z obou malí 
tajfuni, s nevyčerpatelnou energií 
a nesmírnou chutí k jídlu. Snad už 
bude jen dobře a lépe. Mohou jít do 
adopce zvlášť, ale i spolu.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Merlinek a Myšáček

Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Domácí uzené - podle Miloslava 
Jonáka z Velké Losenice

Divadelní pouť ve Brodu

Na domácí uzené maso potřebu-
jeme vepřové maso, pokrájené na 
1,5 kilové kousky - šrůtky. 
Na dřevěný válek nasypeme sůl, ve 
které obalíme toto maso ze všech 
stran. Přebytečnou sůl oklepneme 
a takto nasolené maso vkládáme 
natěsno do dřevěného soudku, při-
klopíme víkem a toto řádně zatíží-
me. Jedná se o naložení masa bez 
nálevu - tedy nasucho.
Naložené maso umístíme na 6 
týdnů do chladu, nejlépe vyhovu-
je sklep. V letním období se doma 
uležení masa zkracuje na 4 až 5 
týdnů. Takto naložené maso nasu-
cho se v soudku nepřekládá.
Když je maso řádně uležené, pak 
jej vyndáme ze sudu a je připrave-
no k dalšímu zpracování. Roztopí-
me udírnu na 100 stupňů a tempe-
rujeme asi hodinu. Tím se udírna 
správně vyhřeje a vysuší, 

Vyndané maso ponoříme do vaří-
cí vody na 15 minut a pak maso 
opláchneme od soli. Tento proces 
ještě jednou opakujeme v čisté 
a horké vodě.

Šrůtky masa necháme okapat, poté 
propíchneme háčky a zavěsíme do 
udírny. V udírně snížíme teplotu na 
80 stupňů a udíme 2 hodiny, v této 
době se maso zatáhne. Teplotu sní-
žíme na 60 stupňů, ve které maso 
udíme po dobu 11 až 12 hodin.

Vyuzené maso se vyjme z udírny, 
rozloží se k vychladnutí a je při-
praveno k labužnické konzumaci. 
Správně vyuzené maso má mě-
koučkou - máslovou konzistenci.

Nejlepším palivem je suché a kůry 
zbavené dřevo z buku, olše nebo 
ovocných stromů. Někteří gur-
máni poznají v chuti masa i vůni 
dřeva. 

Pomalovaná čekárna ve Světlé

Zejména radostný pohled na prorostlý bůček mají muži. Z losenické 
udírny Miloslava  Jonáka je obzvláště  vynikající.

Dny otevřených ateliérů

O prvním říjnovém víkendu se ko-
nal již 6. ročník podzimních slav-
ností výtvarného umění a umělec-
kých řemesel v Kraji Vysočina. Na 
Havlíčkobrodsku, Pelhřimovsku, 
Žďársku, Třebíčsku i Jihlavsku 
se pro veřejnost otevřely ateliéry 
umělců, uměleckých škol i vý-
stavní sály muzeí a galerií.

Otevřených ateliérů se i tentokrát 
zúčastnilo na dvě stovky tvůrců ve 
svých ateliérech, dílnách a gale-
riích, kteří představovali svá díla 
i tvůrčí zázemí. Návštěvníci se 

s autory a jejich dílem osobně se-
známili, v některých ateliérech si 
lidé mohli použité výtvarné tech-
niky a postupy vyzkoušet. Řada 
návštěvníků také využila příleži-
tost k nákupu uměleckého díla.

Počasí umělcům i jejich návštěvní-
kům přálo i letos, takže se bilance 
návštěvnosti, dle podpisových ar-
chů, vyšplhala k rekordnímu číslu 
12 000 návštěvníků. Potvrzuje se, 
že na Vysočině jsou šikovní, praco-
vití a tvůrčí lidé a že o uměleckou 
a řemeslnou tvorbu je zájem. Dny 

otevřených ateliérů dávají prostor 
pro prezentaci tvůrců a ohlasy ná-
vštěvníků signalizují, že má smysl 
je pořádat i nadále.

Dny otevřených ateliérů jsou hra-
zeny z rozpočtu Kraje Vysočina, 
generálním sponzorem je Nová 
tiskárna Pelhřimov a organizačně 
je zajistil tým organizátorů z Mu-
zea Vysočiny Havlíčkův Brod. Zá-
štitu nad akcí měla tradičně radní 
pro oblast kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu Kraje Vysočina 
RNDr. Marie Kružíková.

Akce se tradičně koná i v dalších 
příhraničních regionech. Kromě 
Vysočiny se návštěvníkům již 
představili také tvůrci v Jihočes-
kém kraji a Jihomoravském kraji, 
v polovině října v Dolním Rakous-
ku, kde akce před lety vznikla.

Těšíme se na setkání při 7. ročníku 
Dnů otevřených ateliérů.

Tým Dnů otevřených ateliérů: 
MgA. Jiří Jedlička, František Šti-
bor, Jan Hovorka.

Jedním z největších „taháků“ byl Den otevřených dveří ve sklárně Huť Jakub Tasice, která si právě připomíná 220 let své existence. Bohužel, už 
jen jako atrakce pro turisty ....

Světlá nad Sázavou (jv) - Tento-
krát to však není výsledek řádění 
vandalských sprejerů, ale jeden 
z plodů spolupráce vedení města 
s Uměleckoprůmyslovou akade-
mií Světlá n. S. Autorkou návrhu 
a výmalby je Kateřina Pečenko-
vá, studentka třetího ročníku čtyř-
letého maturitního oboru Bytový 
architekt, pod vedením odborné 
učitelky Ing. Lady Slavíčkové 
a vedoucí ateliéru MgA. Andrey 
Vokřálové.
 Text a foto: Jaroslav Vála
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